DAMS255CS

BENCH SAW / I/PKYNAP NMOTANALL HACTONEH C
U3TEMAHE W NA3EP, 1800W, 255MM




N4 PAEWOO

INDEX

T.DESCRIPTION ..o
2. CHANGING THE SAW BLADE
3L LASER ..o

4. SAWING SPECIAL WORK PIECES ..........ccoooiiiiiiiiie e 6
5. APPLICATION ... 7
6. INSTALLATION ..ottt ettt 12
7. OPERATING INSTRUCTIONS ........c.oiiiiiiiiiii

8. CLEANING AND MAINTENANCE

9. CARRYING TOOL ..ot s
10. TECHNICAL DATA ettt 18
T1.EXPLODED VIEW ..o s 36
12. CE DECLARATION OF CONFORMITY ..........ciiiiiiiiiiiiiiiieit ittt 41
T3 WARRANTY Lo 42

2

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

Read your owner’s manual carefully before you installation, assembly, operation or maintenance of the
bench saw. Protect yourself and others by you follow all safety instructions. error in compliance with
the following instructions can cause serious injury and/ or property damage.

1. DESCRIPTION

3

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

1. Protective hood
2. Saw blade

3. Side support bar
4. Fence

5. Saw table

6. Table lock Lever
7. Table insert

8. Scale for mitre angle
(horizontal)

9. Mounting hole
10. Clamp

11. Slide bar

12. Operating handle
13. ON / OFF switch
14. Release lever

15. Retaining pin

16. Dust collection bag
17. Angle scale

18. Angle lock lever
19. Laser

20. Spindle lock

21. Lock screw for
clamping device

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

2. CHANGING THE SAW BLADE

The blade supplied with the machine is a blade that can cut only the wood.

www.daewoopower.bg



\p PREWOO

3.LASER

SWITCH ON/OFF

4. SAWING SPECIAL WORK PIECES

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

THE MODEL 255 MM CAN ONLY TURN TO THE LEFT

5. APPLICATION

This power tool is intended as a stationary machine for making straight and cross cuts in wood.
You can saw hard and soft wood as well as chipand fibre boards.

Only adults may use this tool.

Not suitable for professional use

GENERAL SAFETY INSTRUCTIONS

A "WARNING!

When using electric tools always comply with the basic safety instructions to reduce the risk of fire,
electric shock and injury to persons, including the instructions below. Read all the instructions before
using this product and retain the information".

1 - Keep the work zone clean.
- Disorderly zones and workbenches are likely to cause accidents.

2 - Consider the work zone environment.

- Do not expose tools to rain.

- Do not use tools in wet or damp environments.
- Keep the work zone well lit.

www.daewoopower.bg




\/p PAEWOO

- Do not use tools in the presence of inflammable liquids or gases.

3 - Protection against electric shocks.
- Avoid any bodily contact with surfaces that are earthed or connected to earth (for example pipes, radia-
tors, cookers, refrigerators).

4 - Keep other people away.
- Do not let people, particularly children, who are not involved in the work in progress touch the tool or the
extension lead, and keep them away from the work zone.

5 - Store tools not in use.
- When they are not in use tools should be stored in a dry, closed place outside the reach of children.

6 - Do not force the tool.
- It will work best and most safely at the speed for which it has been designed.

7 - Use the correct tool.

- Do not force small tools to make them do the work of an industrial tool.

- Do not use tools for purposes for which they are not intended, for example, do not use Circular Saws
to cut tree branches or wood logs.

8 - Wear appropriate clothing.

- Do not wear loose clothing or jewels, because they can be caught in the moving parts.
- Wearing non slip shoes is recommended for outside work.

- Wear hair protection intended to contain long hair.

9 - Use protective equipment.
- Use safety glasses.
- Use a normal or dust mask if the working operations generate dust.

10- Connect the dust extraction equipment.
- If the tool has provision for the connection of dust extraction and collection equipment, check that it is
connected and used correctly.

11 - Do not use the cable/lead in poor conditions.
- Never jerk the cable/lead to disconnect it from the electric socket.
- Keep the cable/lead away from heat, all lubricant and all sharp edges.

12 - Fixing the part to be machined.
- As far as possible use clamps or a vice to hold the piece to be machined. This practice is safer than
using the hands.

13 - Do not adopt an exaggerated attitude
- Keep a suitable balanced position at all times.

14 - Maintain tools carefully.

- Keep cutting tools sharp and clean for the best and safest performance.

Follow the instructions for lubricating and replacing accessories.

- Examine the tool cables/leads regularly and have them repaired, when they are damaged, by an appro-
8

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

ved maintenance service.
- Examine the extension leads regularly and replace them if they are damaged.
Keep the handles dry, clean and free of any lubricant and any grease.

15 - Disconnect tools.
- Disconnect tools from the power supply when they are not in used, before servicing and during replace-
ment of accessories such as blades, drills and cutting devices.

16 - Remove adjustment keys.
- Acquire the habit of checking that keys and other adjustment devices have been removed from the tool
before starting it.

17 - Avoid all accidental starting.
- Check that the switch is in the "off" position when connecting.

18 - Use external connection cables.
- When the tool is used outside, only use extension leads intended for external use and with correspon-
ding marking.

19 - Remain vigilant.
- Watch what you are doing, demonstrate common sense and do not use the tool when you are tired.

20 - Check damaged parts.

- Before using the tool for other purposes, examine it carefully to determine whether it will operate correct-
ly and accomplish its planned function.

- Check the alignment or locking of the moving parts, and the absence of any broken parts or any fixing
and other conditions that are likely to affect the operation of the tool.

- A protective guard or other damaged part should be repaired or replaced by an approved maintenance
centre, unless stated otherwise in this instruction manual.

- Have defective switches replaced by an approved maintenance centre.

- Do not use the tool if the switch does not permit change from the on state to the off state.

21 —Warning.
- The use of any accessory or any fixing other than that or those recommended in this instruction manual
can present a risk of injury to persons.

22 - Have the tool repaired by a qualified person.
- This electric tool satisfies the corresponding safety rules. Repairs should only be made by qualified
persons using original spare parts. Not doing this can expose the user to significant danger.

ADDITIONAL SAFETY INSTRUCTIONS

- Always wear eye protectors.

- Never use the equipment in the presence of flammable liquids or gases.

- NEVER use the equipment when a cutting disc (and not a saw disc) has been attached.

- Before each use, check the saw blade for small cracks or damages. Replace a cracked or damaged
blade immediately.

- Only use saw blades that are recommended by the manufacturer and that fulfil the EN847-1 standard.
- Always use the accessories that are recommended by this manual.

9

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

- Select the correct saw blade for the material must be sawn.

- To reduce the generation of noise, always make sure that the blade is sharp and clean.

- Only use correctly sharpened saw blades.

Never exceed the maximum speed that is indicated on the saw blade.

- Before installing the saw blade, clean the axle, the flanges (especially the assembly surfaces) and the

hexagonal nut. Incorrect mounting can lead to vibrations/knocking or slipping of the saw blade.

- Prevent that the saw comes into contact with metals, such as nails and screws. Search for and remove

all nails, screws and other foreign materials from the workpiece, before you start to work.

- Remove spanners, cut off pieces and the other items from the saw table, before turning on

the switch.

- NEVER wear gloves while working; the wearing of gloves is only recommended while cutting tools are

being replaced.

- Make sure that your hands stay clear of the cutting line of the saw blade.

- NEVER stand in the cutting line of the saw blade and NEVER let anyone else stand in that position.

- Let the saw run for a few moments before inserting a workpiece. Listen for vibrations or knocking of the

saw blade, which can indicate improper mounting or balancing of the blade.

- The equipment may not be used for making grooves or recesses.

- Replace the table insert when it is worn out.

- NEVER make any adjustments on the machine while it is turning. Remove the plug from the socket

before making any adjustments.

- If necessary, use a push block. A push block MUST be used for longitudinal sawing of smaller workpie-

ces, so that your hands and fingers are kept well away from the saw blade.

- Always store your push block, whenever it is not in use.

- Pay special attention to the instructions that help to reduce the hazard of KICK BACK.

KICK BACK is a sudden reaction to a jammed, bent or badly aligned saw blade. KICK BACK causes the

workpiece to be thrown back in the direction of the operator. KICK BACK can lead to serious injuries.

KICK BACK can be avoided by keeping your saw blade sharp, by keeping the rip fence parallel to the saw

blade, by maintaining the riving knife and the saw guard in good condition and in the right position, by

keeping a good grip on the workpiece until you have pushed it completely past the saw blade, and by not

sawing any twisted or skewed wood pieces, or pieces that do not have a straight edge for moving along

the rip fence, in a longitudinal direction.

- Do not carry out any free-hand operations. Freehand means that you use your hands for supporting the

workpiece, or for leading it with your hands, instead of using the rip fence or the mitre block.

- NEVER bend over or around the saw blade. NEVER reach for a workpiece, before the saw blade has

come to a complete stop.

- Avoid a sudden or too quick infeed of a workpiece. Workpieces made of hard material should be fed in

as slowly as possible. Never fold or turn a workpiece while feeding it into the saw. If the saw blade jams or

ceases to turn while the workpiece is being fed in, turn the equipment off immediately. Remove the plug

from the socket. Remove the piece that is blocking the saw.

- NEVER try to remove sawed off chips, and never touch the saw guard, as long as the saw blade is

turning.

- Remove all lose knots from the workpiece, BEFORE starting to saw.

- Do not maltreat the cable. Never pull on the cable, for removing the plug from the socket.

Do not expose the cable to heat, oil, water or sharp edges.

- Some types of dust that is generated while working with the saw may contain chemicals, which can

cause cancer, birth defects or other genetic damages. Some examples of these substances are:

- Lead derived from paints containing lead;

- Arsenic and chrome from chemically treated wood.

- The hazard to your health from such exposures is dependent on how frequently you do this kind of work.
10

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

- Measures for reducing your exposure to such chemicals: Always work in well-ventilated surroundings
and with certified safety equipment, such as dust masks that have been specially designed for filtering
out microscopic particles.

- For sawing operations, connect the equipment to a dust exhaust system.

- The guard may be lifted up while positioning a workpiece, or for easier access during maintenance
works. Make sure that the saw guard has been lowered and is positioned flat against the sawing table,
before connecting your tool to the mains supply.

ADDITIONAL SAFETY INSTRUCTIONS FOR LASERS

Warning! The laser beam
potentially causes eye
damage. Do not look or
atars into the laser beam.

- During use, do not point the laser beam at people, directly or indirectly through reflecting surfaces.

- This laser complies with class 2 according to the relevant standard. The unit includes no servicing
components. Do not open the housing for any reason. If the unit is damaged, have the damage repaired
by an authorized repair agent.

- Laser viewing glasses are not protective glasses against laser radiation.

SAVE THESE INSTRUCTIONS

Keep hands away from
Warning / Danger! the cutting areawhile the
i machine is running.
Danger ofinjury when
coming in contact with the
Read manual before use. sawblade.
For your safety, remove the
o chips and other small
F N pieces on the table before
i ‘ | Wear ear protection. starting work.
p In accordance with
'y essential applicable
) safety standards of
Wear eye protection. European directives
@ Double insulated
Always wear a dust
mask.
r A
Laser Radiation
To gv;iddi;}]urie; causeﬁ.by w
projectedkeep the machine Class 2 product
f head downwards after ?1‘ ﬂ&:ﬂﬁm
cutting until the blade is B et
completely stopped.

11

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

6. INSTALLATION

Bench mounting
When the tool is shipped, the handle is locked in the lowered position by the stopper pin. Release the
stopper pin by simultaneously applying a slight downward pressure on the handle and pulling the stopper

pin.
FUNCTIONAL DESCRIPTION

WARNING:
* Always be sure that the tool is switched off and unplugged before adjusting or checking function on the
tool. Failure to switch off and unplug the tool may result in serious personal injury from accidental start-up.

Blade guard
When lowering the handle, the blade guard rises automatically.
The blade guard returns to its original position when the cut is completed and the handle is raised.

WARNING:

* Never defeat or remove the blade guard or the spring which attaches to the guard. An exposed blade as
a result of defeated guarding may result in serious personal injury during operation.

In the interest of your personal safety, always maintain the blade guard in good condition. Any irregular
operation of the blade guard should be corrected immediately. Check to assure spring loaded return
action of guard.

WARNING:

* Never use the tool if the blade guard or spring are damaged, faulty or removed. Operation of the

tool with a damaged, faulty or removed guard may result in serious personal injury.

If the see-through blade guard becomes dirty, or saw dust adheres to it in such a way that the blade
and/or workpieceis no longer easily visible, unplug the saw and clean the guard carefully with a damp
cloth. Do not use solvents or any petroleum-based cleaners on the plastic guard because this may cause
damage to the guard.

DO NOT DEFEAT OR REMOVE GUARD.

* It is extremely important to always secure the Workpiece correctly with the proper type of vise or crown
molding stoppers. Failure to do so may result in serious personal injury and cause damage to the tool
and/or the workpiece.

* After a cutting operation do not raise the blade until it has come to a complete stop. The raising of a
coasting blade may result in serious personal Injury and damage to the workpiece.

- Instruction to support long workpieces cut

* When cutting a workpiece that is longer than The support base of the saw, the material should be
supported the entire length beyond the support base and at the same height to keep the material level.
Proper workpiece support will help avoid blade pinch and possible kickback which may result in serious
personal injury. Do not rely solely on the verticalvise and/or horizontal vise to secure the workpiece.
Thin material tends to sag. Support workpiece over It’s entire length to avoid blade pinch and possible
KICKBACK.

The holders can be installed on either side as a convenient means of holding workpieces horizontally.
12

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

Slip the holder rods into the holes in the base and adjust their length according to the workpiece to be
held. Then tighten the holders securely with the screws.

- Fixing the machine to a workbench.

The machine must be screwed to a workbench.

- Mark the position of the mounting holes (8) on the workbench.

- Drill holes at each of the marked positions, adjusting the diameter and depth of the holes to the screws
used.

- Place the machine on the workbench and insert the screws into the mounting holes.

- Firmly tighten the screws.

- Information to set the minimum size of the pieces to be cut

Minimal workpiece sizes (= all workpieces that can be clamped left or right from the saw blade with the
provided quick-action clamp 40 x 200mm(length x width)

- Information on the maximum cross section of a workpiece in a cross

P e
o 72 mm 40 mm
x 300 mm ¥ 300 mm
72 mm 40 mm
45* (o) x 200 mm x 200 mm

- The outer diameter ranges, the bore diameter and the thickness of the blades can be used
Blade Diameter 255mm

Bore diameter 30 mm

Blade thickness 2.8 mm

- The maximum depth of cut Cutting capacity, max. (0°/90°) :72 x300 mm

7. OPERATING INSTRUCTIONS

Transporting the mitre saw

To transport the power tool, use the retaining pin.

Pull the mitre saw downwards and lock it in the lowered position by pull, twist and push in the retaining
pin. That way, the saw is secured.

Pull the sawblade to the front and block by tightening slide bar lock.

Dust and chip extraction For integrated dust extraction, place the dust bag on the sawdust outlet.
For external dust, you can use a vacuum cleaner hose.

A

The dust bag is only for a
partial dust removal! It s
designed to break the
dust extraction.

13

www.daewoopower.bg




\p PREWOO

Clamping the work piece

Make sure the work piece can’t be catapulted. The clamp is the most perfect gadget to avoid this.
- Press the work piece against the fence and between the clamp

- Tighten the clamp clockwise to secure the work piece.

Adjusting of the cutting angle

- Position the saw in the lower position and block it with the blocking pin.

- Now hold the try square (90°) against the guide rail and the saw blade. The latter must make complete
contact with the try square. If this is not the case, then you can adjust the angle by loosening the counter
nut and adjust with adjustment bolts until the angle between the blade and the turn table equals 90°

- To carry out this step, use the delivered key for loosening the screws. Do not forget to re-tighten the
screws afterwards.

Slide lock adjustment
- To unlock and lock the slide bar, turn the slide bar lock knob counterclockwise or Clockwise

Depth stop
When not a complete cut through the work piece is desired, use the depth stop bolt to control the depth of
cut.

Only adjust the front bolt. The
rear bol i used to pravent the
& blada from cutting the table
during normal cutting. Do mot
ncljust the rear bedt.

- Unlock the retaining pin.

- Raise the saw head assembly.

- Push the depth stop to the left to use the depth stop bolt settings.

- Pull down on the saw head to check the current setting.

- To change the setting, first loosen the knurled depth stop nut on the depth stop bolt. Turn the depth stop
bolt clockwise to decrease depth and counterclockwise to increase depth.

Tighten the depth stop nut after adjustment.

- If needed, push the depth stop to the right to temporarily disable it.

Switching ON / OFF
For your safety use both hands
!ii to switch the power tool on and
aff.

- Connect the power tool to the power supply.
- To turn the machine on, simultaneously press the main switch and locking button

LN

14

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

- When you want to turn off the machine, you have to release the on/off switch.

- Important! Place the material you want to saw flat on the machine surface and secure with the clamping
device so that the material cannot move while you are cutting.

- After switching on the saw, wait for the blade to reach its maximum speed.

- Press the release lever sideways and, using the handle, apply steady and light downward pressure to
move the machine head through the workpiece.

- When the cut is completed, return the machine to its top parking position and let go of the On/Off switch.

Caution! A return spring causes the machine head to rise automatically at the end of the cut.
Do not let go of the handle as soon as the cut is completed but steady the machine head and allow it to
rise slowly.

Laser

- The laser directs a beam onto the workpiece

- Extremely precise cuts can be made using the
laser function.

Dust bag

To attach the dust bag, fit it onto the dust extraction
adapter. When the dust bag is about

half full, remove the dust bag from the tool and
empty it.

Sawing

damage te and burning of
medcd, I thire kS 2 blockads of

- Clamp the work piece firmly.

- Set the required horizontal mitre angle or the required vertical bevel angle.

- Switch on the power tool.

- Move the handle slowly downwards.

- For long workpieces you should use the slide; loosen the locking knob for this purpose.

- Saw trough the work piece.

- Switch off the power tool.

- Wait until the saw blade has come to a complete standstill before removing the work piece.

Sawing special work pieces
Curved or round work pieces need to be secured against slipping.
Make sure there is no gap between the work piece and the fence or the saw table.

Replacing the saw blade
Disconnect the teol bem the Thea taath of the =2w biade 2re
A mmmm [ A s

Wait & whils before toushing the
2w blacke. It can be very hol.

15

www.daewoopower.bg



\p PREWOO

- Press the release lever and fold up the removable blade guard.

- Press the spindle lock knob to activate it, turn the saw blade by hand until it locked.
- Loosen the blade lock bolt by turning it clockwise using the Allan key.

- Remove the lock bolt, outer flange, saw blade

- Remove the chips or sawdust from around the spindle and flanges.

- Fit the new saw blade, flanges and lock bolt.

Check that the blade rotation direction complies with that of the motor.

When replacing the saw blade,
!i! you can tighten the slide bar
with the locking knob.

8. CLEANING AND MAINTENANCE

@ Before performing any work on
the nq.ubﬂum,p' pull the power
ug.

Service
Only qualified specialist personnel and original replacement parts should be used for repairs. This will
ensure that your device remains safe.

Cleaning

- Regularly clean the machine housing with a soft cloth, preferably after each use.

- If the dirt does not come off use a soft cloth moistened with soapy water.

- Never use solvents such as petrol, alcohol, ammonia water, etc. These solvents may damage the plastic
parts.

Lubrication
The machine requires no additional lubrication.

Make sure no water can reach the
inside of the power tool!

Checking and replacing the carbon brushes

The carbon brushes must be checked on a regular basis.

- Remove the carbon brush holders and clean the carbon brushes.
- In case of wear, replace both carbon brushes at the same time.

- Mount the carbon brush holders.

- After mounting new carbon brushes, let

the machine run at no load for 15 minutes.

A

Use only the comect type of
carbon brushes.

16

www.daewoopower.bg



o
(6]
:
.
(e}
AN\
—
74

www.daewoopower.bg




\p PRAEWOO

9. CARRYING TOOL

Make sure that the tool is unplugged. Secure the blade at0° bevel angle and the turn base at the full
right miter angle position. Lower the handle fully and lock it in the lowered Position by pushing in the
stopper pin.

Carry the tool by holding both sides of the tool base as shown in the figure. If you remove the holders,
dust bag,etc., you can carry the tool more easily.

CAUTION:
* Always secure all moving portions before carrying the tool. If portions of the tool move or slide while
being carried loss of control or balance may occur resulting in personal injury.

STORAGE

- Thoroughly clean the whole machine and its accessories.

- Store it out of the reach of children, in a stable and secure position, in a cool and dry place, avoid too
high and too low temperatures.

- Protect it from exposure to direct sunlight. Keep it in the dark, if possible.

- Don't keep it in plastic bags to avoid humidity build-up.

10. TECHNICAL DATA

Power: 1800W

No load speed: 5000 rpm

Blade diameter: @255 x @30 mm

Max cutting capacity: izquierda

Mitre/bevel 0°X90° 72x300 mm (alto/ancho)
Mitre/bevel 0°X45° 40x300 mm (alto/ancho)
Mitre/bevel 45°X90°: 40x200 mm (alto/ancho)
Mitre/bevel 45°X45° 72x200 mm (alto/ancho)
Height x Width: 550x440 mm

Height x Width with extension bar: 550x650 mm

Accesorios:

* 1 pc Spanner

¢ 1 pc Dust collection bag
¢ 1 pc Clamp

¢ 1 set Extension bar

18

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

CbAbPXAHWNE
TLOMUCAHMUE ...t 20
2. CMAHA HA LIUCKA ...t 22
BuTTABEP.......coo e 23
4. OBPABOTBAHE HA CMELMAJIHU JETAMIIM ... 23
S.MPUJNTIOHEHMUE ...........oooiiii et 24
6. CTJIOBABAHE ... 28
7. UHCTPYRLMU BA PABOTA ..ot 30
8. MOAAPDBHKA UTMOUYUCTBAHE .............coooiiiii
9. MPEHACAHE HA MALLUUHATA ...
10. TEXHUHECHKU XAPAKTEPUCTUHM
11. AHOOPMALNA 3A CEPBU3HUTE LLEHTPOBE B CTPAHATA ... 35
12. CXEMA U CMUCBH HA PESEPBHUTE HACTM ..ottt 36
13. EC AEKJTAPALUMUA 3A CBOTBETCTBMUE...............coooiiiiiii 41
T4. TAPAHLMOHHA HAPTA ... oottt 42

19

www.daewoopower.bg



\p PAEWOO

MpoueTeTe BHUMATENIHO MHCTPYKLMATA 3a eKCnioaTauys Npeau aa uHcTanvpare, crnobute, pabotute unu
M3BbpPLLBATE OMepaLms No NOAAPBKKA Ha LMPKyApa. 3awuTteTte cebe cv 1 OKONHMTE KaTo Crassarte
MHCTPYKLUMUTE 3a 6e30MacHOCT. HecrnassaHeTo M MOXe Aa foBefe A0 CEPUO3HO HapaHsaBaHe 1/vuny nospeaa
Ha UMYLLECTBO

1. ONMUCAHUE

20

www.daewoopower.bg




1. MopBWKeH NpeanasnTen Ha Ancka

2. Qnck

3. CTpaHunyHa nognopa 3a getanna

4. OrpaHuumnten

5. BbpTAw ce paboTeH nnot

6. JToCT 3a 3aK/ouBaHe Ha paboTHMA NIOT KbM paboTHa
Maca

7.Ynen

8. Ckana 3a pA3aHe nop brbfi/ XopusoHTana
9. OTBOP 32 MOHTUPaHe

10. Crara

21

N4 PAEWOO

11. Mnb3rawo pamo

12. PbKoxBaTKa

13. Crapt/cTon 6yToH

14. OcBob6OXAaBall NoCT

15. 3akntouBaly Wt

16. KonektopHa Top6a 3a npax
17. Ckana 3a pa3aHe nop broJi/BepTukana
18. 3aknioyBaHe no BepTUKana
19. Nazep

20. 3aK/ouBaHe Ha WNuHAena
21. 3aknmoyuBall 60nT 3a cTAraTta

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

2. CMAHA HA ANUCKA

[UCKbT, [OCTaBAH C MALIVHATA, € NPefHa3HaueH [a pexe caMmo AbpBo.

22

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

3. IASEP

BKJTIOYBAHE U 3KJTIOYBAHE

23

www.daewoopower.bg




s PaEwoo

BawmaT 255mm mofen Moxe Aa HaknaHa paboTHaTa rnaBa camo Ha NifBo.

5. MIPUJIOHEHUE

Ta3n MmalwHa e npefHa3HayeHa Aa 6bae CTauoHapeH MHCTPYMEHT 3a HanpaBgaTa Ha HaZTbXXHU 1 HanpeyHn
cpe3oBe B AbpBo. MoxxeTe fia AeTaliny oT TBbpaa 1 MeKa AbpBecurHa, Kakto MNA4Y, MO, wnepnnat. MawwrHaTa
e npegHa3HayeHa 3a NoJsi3BaHe camo OT Bb3pacTHU nHamBman. He e npeaHasHauyeHa 3a npodecnoHanHa
ynotpeba.

OCHOBHW/ NHCTPYKLIW 3A BE3OMACHOCT

BHMMAHMUE! KoraTto nsnonssarte eIeKTPOMHCTPYMEHTY BUHary cnasBaiite OCHOBHUTE
npeanncaHns 3a 6e3onacHoCT, 3a Aa peayuupaTte pucka oT NoKap, TOKOB yaap uin
nepcoHanHu HapaHaBaHuA. [IpoyeTeTe BCUYKN MHCTPYKLMN NO-A01Y.

1. Ma3eTe paboTHaTa 30Ha UncTa 1 fobpe ocseTeHa. MpeTpynaHuTe 1 TbMHM PabOTHU MOMELLEHNA BOAAT A0
VNHLUMAEHTW.
2. OTynTaliTe ycnoBmATa 3a paboTa B OKONIOHaTa cpefa.

- He n3narante mawvHaTta Ha AbXA.

- He paboTeTe B MOKpU 1M TbMHU NOKaLWN.

- Ma3ete paboTHaTa 30Ha fOOpe ocBeTeHa.

- He paboTeTe B NpncbCTBMETO Ha 3ananviMm TEYHOCTU U Fra3oBe.
3. 3awwTa cpelly TOKOB yaap

- 136ArBaiiTe KOHTAKT HA TANIOTO CbC 3a3eMEHV MOBBbPXHOCTY (TPBOU, pagraTopu, neyku, Gprsepn).
4.Ma3eTe opyrute xopa faneu.

- He no3BonaBaiite Ha CTpaHMYHN HabnloaaTenw, B ToBa YMCO, ieLa, KOUTO He ca BKNOYeHW B paboTHUSA

npouec, Aa JOKOCBAT MallnHaTa N kabena n. MNazete rn paney ot pa60THaTa 30Ha.
24

www.daewoopower.bg




\/s PAEWOO

5. CbxpaHABaHe Ha MaLUVHWTE, KOraTo He ce 13Mos3Bar.
- KoraTo He non3eate malumHaTa, TA TpA6GBa Aa Ce CbXpaHsABa B CyXO, 3aTBOPEHO MOMeLLeHe, Aaney ot
obcera Ha feua.
6. He npeTtoBapBarnTe malmvHara.
- Ta we paboTn no-fobpe 1 6e30nacHo B rpaHULUTE Ha NapaMeTpuUTe, 3a KOUTO e NpoeKTpaHa.
7.V3non3BariTe npaBuiHaTa MallvHa.
- He npeTtoBapaiite No-mManku MHCTPYMEHTU Aa paboTAT KaTo MHAYCTPUANHM Tak1Ba.
- He nsnonssanTe malwwnHa 3a Lenu, pasfimyHn oT Te3u, 3a KOUTO ca NpoeKkTnpaHe. Hanpumep, He
13non3BanTe UMPKYNAp 3a pA3aHe Ha KIOHW 1 TPynu.
8. Hocete noaxopasaLio obnekno
- He HoceTe WnpoKm Apexu nnm BUCALLM GVXKyTa, Thbil KaTo MoraT a 6bAaT 3axBaHaTh OT ABUXKELLMTe ce
YacTu Ha MallMHaTa.
- Hocete Henbp3anawm ce obyBKM, NpenopbyaHn 3a paboTa Ha OTKPUTO.
- Hocete mpea 3a Koca nnm nactuum, ako nmate gbira Koca.
9. M3non3eanTte npeanasHm cpefcTsa
- Hocete npegnasHu oumna.
- Hocete pecnupaTtopHa macka unm macka 3a npax, ako paboTuTte B 3anpalueHa cpefa.
10. CBbp3BaiiTe NpaxoynaBALOTO 06opyABaHe.
- AKO MalLMHaTa BU Ce AOCTaBA C MPaxoyn0BUTESN UIN KONIEKTOPHO 060pyABaHe 3a Npax, BUHaru
npoBepsABaiiTe Aany ca NPaBUIHO CBbP3aHN 1 paboTelln fobpe.
11. He n3non3Baiite MalnHy C NOBPefEH 3axpaHBaly Kaben.
- He n3pbpnBaiite kabena, 3a fAa M3KOUMTE MaLLMHaTa OT 3aXPaHBaHETO.
- Ma3ete kKabena ganey oT TONAMHA, Macna 1 oCTpU NpeameTu.
12. DukcurpaiiTe maTepurana, KOMTo e obpaboTsarte:
- BuHaru, Korato e Bb3MOXHO, 13MON3BaliTe MEHreme Uu CTArn fa 3aabpxat 0bpaboTBaHUA feTann.
Pa6oTaTa e no-6e3onacHa, OTKONKOTO Aa NMpUAbPXKaTe C pbLe.
13. He ce npecArante unyn npetoBapBanTe.
- Masete nogxopfaAwy 6anaHc 1 NO3ULMA Npe3 LANoTo Bpeme.
14. MoppbpxariTe MallMHaTa fobpe.
- Ma3zeTe pexelnTe NHCTPYMEHTY fO6PE 3aTOYEHMN 1 YNCTU 3a Hall-A06PO 1 6e30MacHO N3MbIHEHNE.
- CnepBaiiTe MHCTPYKLMNUTE 3a CMa3BaHe 1 MOAMAHA Ha akcecoapul.
- MpoBepsBaiTe Kabena pefoBHO U NOAMEHAINTE, KOraTo ca NOBPefeHN CaMo B OTOPU3NPAHN CEPBU3N.
- MposepsABaiTe pefoBHO YABKUTENNTE U I NOAMEHANTE, KOraTo ca NoBpefeHU.
- Ma3eTe pbKOXBATKUTE YMCTU, CyXU 1 CBOOOAHM OT BCAKAKBO OMac/IAiBaHE 1 3aMbpcsABaHe.
15. 3kniouBanTe mawmHuTe.
- M3kniouBanTe mMaluvHaTa 1 OT 3aXpaHBaHeTO, KOraTo He ce U3MNon3BaT, Npean cepBusmpaHe 1 no Bpeme
Ha NoAMAHa Ha akcecoapu KaTo AVCKOBE, Byprum 1 pexelyn ananmkaumm.
16. [MpemaxBanTe MOHTaXHUTE K/OYOBe.
- M3rpageTe cn HaBUMK fa MpoBepsABaTe Aajiv HAMA KNIOYOBE 1 APYrY HaCTPOMBaLLM YCTPONCTBA, OCTaBEHM
no MallMHaTa. YBepeTe ce, Ye CTe CBanuiv BCUYKKM, NPean Aa 3anoyHeTe paboTa.
17. /136AareaiiTe MHUMAEHTEH CTapT.
- MposepeTe fanu ctapt/cTon 6yToHa e Ha NO3ULMA ,U3KIIIOYEHO", KOraTo BKJloUYBaTe MallvHaTa B
3axpaHBaHeToO.
18. M3nonsBaiiTe yAbmIKUTENN, NpeHa3HayYeHN 3a paboTa HaBbH.
- KoraTo n3nonseaTe MallMHa HaBbH, M3MOM3BaliTe CaMO YAbIKUTENN, NPOEKTUPaHN 3a paboTa HaBbH.
19. bbaeTe Hawpek.
- BHumaBaiiTe KakBo NpaBuUTe, 13MOJI3BaMiTe BCUYKMTE CY CETVBA 1 He paboTeTe C MallMHaTa, KoraTo cTe
YMOPEHWU.

25

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

20. MNpoBepsBanTe 3a NOBpPeAEHM YacTn.
- MNpepan ga n3nonsearte NHCTPYMEHTa, NPOBeEpPABaNTe ro BHUMATENTHO AaNiN BCUYKMTE My KOMIMOHEHTY ca B
[o6pa KOHAMLMA 1 MoraT Aa M3MbAHAT MiaHMpaHuTe onepawuu.
- MpoBepeTe Aany BCUUKM 3aKIOYBALLM YacTh ca Ao6pe 3aTerHaTh U HAMA CUYMNeHN Uv NYKHATW, KakTo v
LPYru yCNoBMsA, KOUTO MOraT Aia ce OTPa3AT Ha paboTaTa Ha MalLMHaTa.
- Bcaka noBpepeHa yacT, BKNOYMTENHO 1 Npefnasutenmte Tpabea fa 6baaT NogMEHAHW UM NONPaBeHn B
0fj06peHN OTOPU3NPaHN CEPBU3N.
- MoameHANTe fedeKTHM KYoBe B OTOPU3MPAHW LIeHTPOBE 3a NonpaskKa.
- He n3nonsgaiite MHCTpyMeHTa, ako cTapT/cTon 6yToHa My He GpyHKLMOHVPa NPaBUIHO.

21. BHumaHume!
- YnotpebaTa Ha YacTu1 1 akcecoapu, pasfiMyHy OT NMpenopbyaHnTe OT NPOV3BOANTENA MOraT Aa
npeau3BrKaT PUCK OT NePCOHaNHN HapaHABaHUA.

22. MawwuHaTa TpabBa fa ce cepBu3mpa oT KBanmbuumpaHmn cneymanmnctu.
- To31 eneKTPOMHCTPYMEHT OTrOBapA Ha U3MCKBaHMATa 3a 6e3onacHocT. MonpaBku TpAbGBa Aa ce
N3BBbPLUBAT OT OTOPMU3MPaH NePCoHas C OPUrMHaNHK pe3epBHK YacTy. HecnasaHeTo Ha TOBa U3MCKBaHe
BOAM A0 3HaUMTENHa OMACHOCT.

OOMBJIHNTENHN MHCTPYKLIW 3A BE3ONMACHOCT

- Hocete npepnasHu ounna

+ Hukora He n3non3saiitTe 060pyaBaHETO NMPU HANIMUMETO Ha 3ananvimMy TEYHOCTMW U ra3oBe.

« Hukora He n3non3eaite MaluvHaTa € ANCK 3a pA3aHe Ha GasHC, TEPaKOT MU MeTasl, @ He LIMPKYNAPeH ANCK.

« Mpepau BcAka ynotpeba nposepsABaiTe ANCKa 3a MasKU MyKHaTUHW Uy noBpeau. MoaMeHaANTe NyKHaT unm
noBpefeH AUCK He3abaBHo.

- BuHaru n3nonssawnTe gnCKoBe, NpenopbyaHy OT MPON3BOAUTENA 1 OTroBapALM Ha cTaHgapT EN847-1.

« BuHaru n3nonsearite camo akcecoapw, npenopbyaHn OT MPOU3BOAUTENA.

« M36epeTe KOpeKTHMA ANCK 3a MaTepuana, KonTo Le obpaboTeate.

« 3a fla pepyumparte Wyma, yBepeTe ce, e A1CKa € 3aTOUEH U NMOUNCTEH.

« I3non3Baiite camo KOpeKTHWTe AncKoBe. He NpeBuLLaBanTe MakcManH1Te 060pOTH, MHAVMKUPAHU BbPXY
ancka.

« Mpean fa MOHTVPaTe HOB ANCK, MOYNCTETE OCTa, driaHeLa (0CO6EHTO MOBBPXHOCTUTE Ha CrIOGKNTE) U
LecTorpamMmHua 6onT. HeKopeKTHO MOHTMPaHE MOXe Aa AOBEAE [0 MPEKOMEPHM BUOPpaLmMK/ YyKaHe nnu
NpuMbA3BaHe Ha AncKa.

« MpepnasBaiiTe LMPKYNAPHUA ANCK Ad HE BNU3a B KOHTAKT C METaNHU NPeaMeTH, KaTo NPOoHW 1 6onToBe.
MpoBepsABaiTe NpeaBapUTENIHO MaTepPUaIbT, KOWTO Lie 06paboTBaTe N OTCTPAHETE BCUUKM YYXXAN NPEeAMETM
OT NOBBPXHOCTTA My Npeau fa 3anoyHete paborTa.

« [MpemaxHeTe BCMYKN MOHTaXKH KIIOYOBE, OTPA3aHM NapyeTa 1 Apyrn matepuany oT macaTta Ha LmpKynsapa
npeau fa ro BkoumnTe.

+ Hukora He HoceTe paboTHM pbKaBMLM MO Bpeme Ha paboTa. HoceHeTo Ha pbKaBMLM € NPenopbUYNTESNHO,
camo KoraTo NoAMeHATe UHCTPYMEHTMTE 3a pA3aHe.

- YBepeTe ce, Ye pbLieTe BU Ca Aaney OT IMHMATA Ha pA3aHe Ha LMPKYNAPHNA ANCK.

+ Hukora He cToiiTe Ha MbTA Ha LMPKYNAPHNA ANCK 1 HUKOTa He AonycKaiiTe HAKOW ApYr Aa 3acTaBa B NofobHa
nosnuua.

« OcTaBeTe LMpKynApbT Aa paboTu Ha Mpa3eH Xof 3a MOMEHT, Npeau Aa noctaBute paboTeH getain. Cnywante
3a BMOpaLuUy 1y NoYyKBaHe Ha JUCKa, KOETO MOXe a MHAMKMPA HeMpaBUIHO MOCTaBAHe.

» MawwmHaTa He TpA6Ba fja ce 13MON3Ba 3a HanpaBaTa Ha KaHanu 1 »knebose.

- [logmeHANTe MacaTa, KoraTo ce e u3Hocuna.

« Hnkora He npaBeTe HaCTPOWKM MO MallvHaTa, KoraTo e BK/loUeHa. V3kniouBaliTe 1 OT efleKTpo3axpaHBaHETO

26

www.daewoopower.bg



s PAEwS

npeav NnoaobHM onepaunu.
+ AKO e Heo6x0MMO M3Mon3BaliTe 6110KYe 3a 36yTBaHe. To € HeO6XOAMMO, KOraTo NPABUTE HALTHKHM
Cpe30Be Ha Manku paboTHW AeTalnn, Taka Ye pbLeTe 1 NPBCTUATE BY Ce Na3AT Aasney OT MbTA Ha Ancka. BuHaru
CcbxpaHaABaiTe n3byTBalOTO 6/10KYe, KOraTo He ro n3nosnssare.
+ O6bpHeTe crieLyanHo BHUMaHNE Ha MHCTPYKLMUMTE, KOETO Liie B/ NMOMOTHe fia u3berHete prickoBeTe OT OTKar.
OTKaTbT e BHe3amnHa peakumna Ha 3aApbCTeH, 3acefjHan Uan OO NogpaBHeH LMPKynapeH AncK. OTKaTbT MoXe
[la NpeAr3BriKa OTXBBbPIIAHE Ha PaboTHUA feTaln o6paTHO Mo NOCoKa Ha NoTpebuTens. ToBa MOXe fa foBefe
[10 Cepro3HmM HapaHaBaHUA. OTKaKbT MOXe Aa 6bae n3berHaT KaTo NOAAbPKATE HATOUEH LIMPKYNAPHUA JNCK,
KaTo noaabprkaTe orpaHNUMNTeNa napanesiHo Ha LMPKYIAPHUA ANCK, KaTO NOAAbPXKaTe pexeLnsa HOX 1
npeanasuTens Ha Ancka B JOOPO CbCTOAHVE 1 B NPaBUIIHA NO3MLMA, KaTo CMa3BaTe 406D 3axBaT BbPXY
06paboTBaHVA feTaln, JOKaTO He e M30yTaH 13LAN0 Npes [MCKa, U KaTo He pexeTe N3KPUBEHU UK YCyKaHn
IbPBEHU NapyeTa, Uiv napyeTa, KOMTO HAMAT NPaBM BbINK, 3a a MMHAT HaMpPaBo NPe3 HOXa B HaA/TbKHa
nosnuua.
« He n3BbpLuBaiiTe HMKaKBM onepauun Ha pbka. ToBa 03HavaBa fia He 13Mos3BaTe pbLeTe C1 3a onopa Ha
06paboTBaHVA feTaln, unv Aa rm U3non3BaTe BMECTO LMPKYAPeH 610K unu noanopa.
« Hukora He ce npecarainte okono nnv Hag UMpKynapHua guck. Hukora He ce npecaranTe Haf paboTHWA aeTann
npean LMpKyNAPHUA ANCK @ € HaMbJIHO CnpA.
- 136AreaiiTe BHe3amnHo uim TBbpAae 6bp30 pAsaHe Ha paboTHWA feTain. PaboTHM aeTannm, HanpaBeHn oT
TBBbPA MaTepvan TpabBa fa 6bAaT pA3aHM KOSTKOTO € Bb3MOXKHO No-6aBHO. HKora He HaknaHANTe 1 He
obpbluanTe paboTeH aeTaiin, fOKATO e NoA AMcKa. AKO AMcKa 3acefHe U bPBOTO ce 06bPHe, JOKaTo e
pA3aHo, He3abaBHO cripeTe obopyaABaHeTo. M3KoueTe 1 OT eneKkTpo3axpaHBaHeTo. MaxHeTe napyeTo, KOeTo e
3aAPBCTUIIO ANCKa.
« Hukora He ce onutBaiTe Aa NpeMaxHeTe oCTaTbLMTe OT PA3aHETO UKW Aa [LOKOCBaTe NpeanasuTens Ha ANCKa,
[lOKaTo [MCKa BCe OLle ce BbPTU.
« [pemaxHeTe BCUYKM OCTaTbLM 1 YyKAM Tena oT 06paboTBaHNA AeTain npeam fa 3anoyHeTe fa pexeTe.
« He n3knioyBaiite UMpKynapa oT enekTpo3axpaHBaHeTO KaTo AbpraTe Kaberna, 3a Aa U3nese oT KOHTakTa. He
n3naraiTe kabena Ha TOMMHA, Macna, Bofa U ocTpy pboose.
+ Hakom BupoBe npax, KOUTo ce NPov3BexAaaT, fOKaTo paboTuTe MoraT fa CbAbPXKaT XUMUKaIU, KOUTO
NpeAv3BMKBAT PaK, AUXaTENHN YBPEXAAHWA U [pYr OCHOBHU YBpeXAaHWs. HAakou npumepw 3a nogobHm
cybcTaHumm ca:
- ONoBHY AepmBaTN OT MOKPUTKA OT 60U, CbABPKALLMN ONI0BO;
- ApCeH 11 XpOM OT XMMMUYECKM TPETNPaHO AbPBO;
- PuckoBeTe 3a BaleTo 3apaBe npuv paboTa ¢ Te3n cy6CTaHLMM 3aBMCK OT TOBa KOJKO YeCTo 13BbpLuBaTe
TO3U TUN JeNHOCT.
- i3mepBaHe 3a pepyLmpaHe Ha pUcka OT M3M1araHeTo Ha BPeHY XUMUKanu: BUHaru pabotete B fobpe
NPOBETPEHM 30HM U CbC CepTUGULIMPAHO NpefnasHo 06opyaBaHe KaTo PecnnpaToOpHM Macku, cneuyanHo
npoeKTupaHn fa GunTpupat MUKPOCKOMMYHMN YacTULN.
+ 3a onepaumm No pasaHe, CBbpxeTe 060pyaBaHETO KbM NPaxoyNoBUTENHa ChCTEMA.
« MpepnasnTtenat moxe fa 6bAe NOBANUIHAT, AOKATO NO3MLMOHMPaTe PaboTHNA AeTalin, Ui 3a No-neceH
[0CTbHI MO Bpeme Ha onepauumv No noAapbKKa. YBepeTe ce, Ye NpeanasutenaT e CBasieH 1 No3nLyMoHnpaH
paBHO cpelly MacaTa 3a psA3aHe, Npean fa CBbprKeTe MallyHaTa KbM 3axpaHBaHETo.

JOONBAHUTENTHU MHCTPYKLINW 3A BESOMACHOCT MPU PABOTA C JTA3EP

BHMAHWE!

J1a3epHUAT Nby e NOTEHLMaNHO OMnaceH n
npean3BrKBa NoBpeaa Ha ounTe. He rnepante n
He Ce B3MpanTe QUPEKTHO B Hero.

27

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

« Mo BpeMe Ha ynoTpeba He HacouYBalTe NazepHNA NMbY KbM APYTY XOPa, ANPEKTHO U MHANPEKTHO KbM
oTpasABaLLy NOBbPXOHCTY.

- JTazepdbT Ha MalmHaTa OTroBapA Ha Kac 2, B CbOTBETCTBYME C pefieBaHTHUA CTaHAapPT. YCTPOMCTBO He
BKJ/IIOUBA KOMMOHEHTY, MOAJIeXalUM Ha cepBu3npaHe. He oTBapAiTe Kopnyca My MO HMKakBa NpuynHa. AKo
nasepbT ce NOBPeAN, 3aHeceTe MallvHaTa B OTOPU3MPaH CepBu3.

- Oynnata 3a paboTa ¢ nasep He ca 3alMUTHU OYmsa CpeLly paavalms.

3AMA3ETE TE3N UHCTPYKLIN

MaseTe pbLeTe cvi faney ot
LBVPKELLMTE Ce 4acTh Ha
MalUMHaTa, Korato paboTu.
OnacHOCT OT CepUO3HO

HapaHsBaHe, aKo Briesete B
MpoueTeTe MHCTPYKUUATA 3a

VHpukunpa prcka ot
NepCcoHasnHO HapaHABaHe nnn
nospeja Ha MaluMHaTa.

eKcnioaTayus npegu KOHTAKT c Ancka.

ynotpe6a. 3a Balwara 6e3onacHoCT,
npemaxsanTte BCUUKN
CTbProTVHM 1 MasIKM YacTrLM
oT paboTHaTa Maca npeau Aa
3arnoyHete pabora.

[

4 - "u, b
‘ } | Hocete aHTdOHN.

Hocete npeanasHu ovuna.

B cboTBeTCTBME CbC
CblUeCTBEHUTE UUCKBaHWA
Ha EBponelncknTe anpeKkTneun.

D [lBoWHa nsonauyus.

JlazepHa pagurauumsa.

He rnepavite B nbua.
Knac 2 nasepeH npogyKt
EN60825-1:2007 <1TmW
650mm

HoceTe macka cpeLy npax
VN pecnmpaTopHa Macka.

3a Aa nsberHeTe NHUMAEHTY,

LPbXTe MallvHaTa B

f HM3XO0AALLA MO3ULKMS, AOKATO
[IMCKa CMpe HambJIHO fa ce

LIBUXKN.

6. CrTJIOBABAHE

MoHTHpaHe

VIHCTPYMEHTBT ce AOoCTaBA CbC 3aK/oueHa ApbKKa B Hall-HMCKa No3numa oT 3aabpawwms wrot. OcsobopeTe
O KaTO HaTUCHETE JIEKO N MPOABIIKUTENHO BbPXY APbXKKaTa N n3gbprarte I.I.|I/I¢Ta.

OnucaHue Ha pyHKLUUTE

BHumaHume! M3kniouete oT 3axpaHBaHeTO, Npeaun Aa npeanpuemere onepawmm No HaCTPOVBaHeTO 1
noafpbKKaTta. HecnassaHeTo Ha TOBa M3MCKBaHe MOXe [la ioBe/ie 1O CePNO3HO NepCOHaHO HapaHABaHe,
NPUYMHEHO OT MHUMAEHTEH CTapT.

Mpepnasuten Ha pUCKa

KoraTo cHu»<aBaTa OpbXKKaTa, npeanasnTesiaT ce u3gmra aBToMaTuyHoO.

BHumaHume! Hvikora He cBansinTe npeanasvuTens Uamn NpyxmHata, nprikayeHa KbM Hero. OTBOPEH ANCK B
pe3ynTaT Ha CBasieH NPeAnasnTeNl MOXe Aa AOBEAE [O CEPUO3HU NMEPCOHANHN HapaHABaHWsA Mo Bpeme Ha
paboTa. B nHTepec Ha NyHaTa B 6€30MacHOCT BUHArV NoaabpKanTe npeanasnTens B 4obpa dopma.

28

www.daewoopower.bg



s PAEwS

Bcsakaksy HepeHOCTM B paboTaTa Ha npeana3suTens Tpsabea fa 6baat oTcTpaHaBaHu He3abasHo. MposeperTe,
3a fla Ce Ce yBepwuTe, Ue NpyXKMHaTa Ce BpblUa No BpeMe Ha paboTa Ha npegnasutens.

BHumaHume! Hukora He 13nof3Baiite MalvHaTa C MOBPEAEH ANCK MW NPYXKNHA, CBaNeHN U HepaboTewyu.
PaboTaTa c noBpegeHu, CBasieHu Wi HeKOPEKTHO paboTelum npegnasnTten v NpyKnHa MoXe Aa AoBese L0
CepVIO3HY NepCoHasHY HapaHaBaHuaA. AKo 3abenexuTe, ye NpeanasnuTenaT e 3auanaH Win npaxra ot
LMPKyNApa OT1BA KbM HETO MO TaKbB HaUMH, Ye A1CKa U NpeanasuTens He ce BUXKAAT JIECHO, U3KIoueTe
UMPKyYNApPa, NOYMCTEeTe BHUMATENHO NMPeAnasuTens ¢ BnaxHa Kbpna. He nsnonssaiite pasTBopUTen nim
BCAKAKBM NOYMCTBALLM NPenapaT Ha OCHOBATa Ha NeTPOs BbPXy MacTMacoBuUs NpeanasnTen, 3aLoTo ToBa
MOe [1a ro noBpeau.

HE JEMOHTUPAMWTE NPEANA3UTENA!

« /I3KniounTenHo BaXHO e BMHaru Ja noacurypsisate paboTHVA JeTain C NOAXOAAL TUM MEHTEME UM CTATU.
Hecna3saHeTo Ha TOBa NPaBUIO MOXe Aa JOBeAe A0 NEPCOHANTHO HapaHABaHe UK 4a NPUYNHU NOBpeaa Ha
MallnHaTa uny obpaboTBaHUs aeTaii.

- Cnep npuknioyBaHe Ha paboTaTta He U3aMranTe AUCKa, [OKATO He CNpe HambfHO. M3anraHeTo Ha ABuxely ce
[NCK MOXKe Aia JoBeAe 0 CEPUO3HO NEePCOHaNTHO HapaHABaHe 1 NoBpeAa Ha 06paboTBaHKA geTain.

MHCTPYKLUUK 32 YKPenBaHe Ha Ab/iIru paboTHU AeTainm

KoraTo pabotuTe c feTaiin, No-4biabr OT MOAMOPHATa Maca Ha LMPKyapa, MatepuanbT Tpabea aa 6bae
MOACUIYPEH MO UsnaTa C1 Ab/KMHA C NMOCTaBsAHE Ha MOANOPA Ha HUBOTO Ha 06paboTBaHUsA AeTai.
lMpaBunHata nognopa e NomMorHe fa nsberHere 3acsaaHe Ha ANCKA U Bb3MOXKEH OTKaT, KOMTO MOXe Aa
[0Be/ie A0 CEPUO3HM NEePCOHANHUN HapaHaBAHWA. He pasunTaliTe caMo Ha cTarata MeHremMe fja MoACcUrypu
obpaboTBaHusa aetain. Mpy TbHKM MaTepuani UMa TeHAeHUMsA KbM yBrCBaHe. [MoanvpaiiTe paboTHua getain
Mo usAnarta My Ab/KIHA, 3a a n36erHerte N3BbpTaHe 1 Bb3MOXEH OTKaT.

[bpxaunte moraTt Aa 6bAaT MHCTaNMpPaHM OT BCAKA CTPaHa Ha MacaTa KaTo yAo6CTBO Npu NPUAbPKaHETo Ha
paboTHMA feTaln XOpU3oHTanHo. [Nb3HeTe BTYNKMTE M B OTBOPMTE Ha MacaTa 1 perynupante AbmKuHaTa um
B CbOTBETCTBME C PabOTHUA AeTalin. 3aTerHeTe AbpKaunTe CUTYPHO C BUHTOBE.

- OuKcrpaHe Ha MallHaTa KbM paboTHaTa Maca

- MawwuHaTa TpAbBa Aa 6bae NpuKpeneHa ¢ nomollTta Ha 6onToBe 3a paboTHa Maca.

- MapkupaiiTe no3mumaTa Ha MOHTaXKHUTe oTBopU (8) BbpXy paboTHaTa Maca.

- MpobuiTe 0TBOPU BbB BCAKA MapKrpaHa Nno3uuusa, HaCTPONBaNKy AnameTbpa 1 4blbourHaTa Ha

0oTBOpUTE KbM 6ONITOBETE, KOUTO LLje U3Mon3BaTe.

- MocTaBeTe MalwMHaTa BbpXy paboTHaTa Maca 1 nocTaBeTe 60MTOBETE B OTBOPUTE.

- 3apaBo 3aTerHeTe BUHTOBETE.

- MHdopmaupma 3a MMHUMaNHWA pa3Mep Ha AeTalinnTe, KOUTO Lie o6paboTBaTe — BCUUKM feTainv TpAbBa

Aa morar fja 6bAaT 3axBaHaTu C AOCTaBAHATa C MallMHaTa 6bp3o3aTaralya ctara 40x200mm (gbsKrHa X

LUIMPUHA)

- MHdopmaumsa 3a MakcMmyMa Ha pA3aHe Noj brbl.

bron bron Ha ckocaBaHe
90° 45°
0° 72mm x 300mm 40mm x300mm
45° (naBo) 72mm x 200mm 40mm x200mm
29

www.daewoopower.bg



\p PREWOO

BbHLUEH 1 BbTpelleH AuameTbp, 1 febenimHa Ha AUCKOoBETe, KOUTO MOoraT a 6baT U3non3BaHu:

[nameTbp Ha Ancka 255mm
BbTpeweH gnametbp 30mm
[ebenuHa Ha gncka 2.8mm

MakcumanHaTa abnboyrHa 3a pasaHe (0°/90°): 72x300mm

7. AHCTPYKLUU 3A PABOTA

TpaHcnopTupaHe Ha LMpKyaapa

3a fja TpaHCnopTUpaHe LUMpKynapa, Tol TpAbBa Aa e CbC 3aKN0UYeHO B Hal-[0JTHa NMO3ULMA Pamo, U3KIIOUEH 1 C
M3KNIOYEHO 3aXpaHBaHe. CBanete pamMmoTo B Hal-HMCKa Bb3MOXHa no3numA KaTto n3abpnate, 3aBbpTUTE U
HaTUCHeTe 3aKntouBalmaA WrdT. Mo To3n HAUUH LMPKynapa e NoAcUrypeH. M3abpnainte ancka Hanpeg u ro
6/10KMpaliTe KaTo 3aTerHeTe Nib3ralyarta ce ApbXKKa.

KonekTopHaTa Top6a 3a npax e camo 3a 4acT1YHO NpemaxsaHe
Ha npax. TA e NpoeKTMpaHa Ja Cn1pa eKCTpakuuaTa Ha npax
M3BbH MalLMHaTa.

EKCTpaKTOp 3a npax U CTbProTUHU

3a paBHOMepHa eKCTPaKLVs Ha Npax, NoCTaBeTe KoneKTopHaTa Top6a (MpaxoynoBumTen) oKoso 13XoAa 3a npax.
3a BbHLUHA EKCTPaKLMsA MOXe [ja 13M0J3BaTe MapKyya Ha NMpaxocMyKayka Ui KOIeKTOpHa NpaxoysioBuTesHa
cncTema.

BHUMAHMUE!
MpaxoynoBUTENAT M Top6MUKaTa 3a Npax ca caMo 3a YaCTMYHO NpemMaxBaHe Ha npax.

UKcUpaHe Ha paboTHUA aeTann

YBeperte ce, ye paboTHUA AeTal HE MOXKe Aa OTXBPbKHe. CTArata e Bb3MOXXHO Haii-A06pysA MHCTPYMEHT Aa
NOCTUrHeTe CTabUIHOCT.

« MpuTtncHeTe paboTHUA AeTaln CpeLly OrpaHNUnTeNs 1 Mexay CTaruTe.

« 3aTerHere CTArUTE Mo MOCOKA Ha YaCOBHMKOBATA CTPESIKa, 3a la NOACUTYpUTE paboTHYIA AeTaiis.

Hac‘rpoﬁBaHe Ha brbJjia Ha pA3aHe

« [Mo3uLMOHNpPaNTe PaMOTO B Hal-HUCKA NO3ULMA 1 6NOKMpaiTe CbC 3aKkouBawma WndT.

+ 3appbKTe KBagpaTa 90° cpelly BoAellaTa penca 1 ancka. lNocnepaHns Tpabsa Aa e B MibTeH KOHTAKT C
KBaApaTa. AKO ClyyasT He e TakbB, MOXeTe fja HACTPOUTE KaTo pa3xnabute 6onTa n HacTpoute 6onToBeTe,
[0KaTo brbjla MeXy HOXa 1 MacaTa CTaHe paBeH Ha 90°.

+ 3a fa U3BbPLUNTE Ta3y CTbIKa, U3MOJ3BalTe MOHTaXKHNA KITHOY, JOCTaBEH C MallVHaTa, 3a Aa pa3xnabute
6onToBete. He 3abpaBaiiTe fa rv 3aTerHeTe cnep ToBa.

HacTtpoiiBaHe Ha NAb3raw,oTo pamo
«3a [a 3aKnu4ynTe N OTKNKYNTE MIb3raloTo PamMo, 3aBbpTeTe 6yTOHa 3a 3aK/1lYBaHe Nno NocokKa, o6paTHa
Ha YaCOBHMKOBaTa CTpeJsika nan no YaCoBHUKOBATa CTpesKa.

[Obn6ounHeH orpaHuunTen

KoraTo He uckaTe a npaBuTe MbiieH cpes npe3 paboTHVs feTaiin, n3non3saiite cton 6onTa 3a Abn6ourHa, 3a

Aa KOHTponunpaTte KOJIKO ,Cl,'bJ'I60K [a e cpes3a. 30

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

HactponBaiite camo npefHus 6onT. 3agHUAT GONT Ce U3MON3Ba,
3a la NpeAnasu AUCKa fia He cpexe macaTa Mo Bpeme Ha
HOpMasnHo pA3aHe. He HacTpolBaiTe 3agHnA 60nT.

- OTKnloYeTe 3aKnioyBaWms WndT.

- [oBaurHeTe pexeLlaTta rnaea.

« HatucHeTe gbnOOYMHHNUA OrpaHNYMTEN HaNABO, 3a Aa M3MOJN3BaTe HACTPOMKUTE Ha bonTa.

« /l3pbpnaiiTe Hagony pexelyarta rnasa, 3a fia NPOBepuUTe HacTOALWNTE HaCTPONKU.

- 3a la CMeHUTE HaCTPOWKMTE NbPBO pa3xsiabeTe HabpasgeHUs 6oONT, KOWMTO e BbpXy 60/Ta 3a AbNOOUNHHNA
orpaHuuunTen. 3aBbpTeTe 60/Ta 3a OrpaHMYaBaHe Ha AbJIOOYMHATA MO MOCOKA Ha YaCOBHUKOBaTa CTPESIKa, 3a
[a HamanuTe Abn6oYMHATA M MO NOCOKa, 06paTHa Ha YaCOBHMKOBATa CTPENKa, 3a ja A yBenuuure.

- Cnep HaCTPOIBaHETO 3aTerHete 6onTa.

+ AKO € HeOOXOANMO, HAaTUCHETE AbIOOUNHHMA OrPaHNYNTEN Ha AACHO, 33 a MO ieaKTVBMPaTE BPEMEHHO.

BHlOUBaHe U U3K/IIOYBaHe

3a Bawwa 6e30MacHOCT M3Mon3BanTe 1 ABeTe pbue, 3a Aa
BKIIOUUTE N U3KNIOYNTE MallHaTa.

« 3a Aa 3aK/IoumnTe 1 OTKNYMTE NIb3rawoTo Pamo, 3aBbpTeTE 6yTOHa 3a 3aKJito4BaHe no nocoka, o6paTHa Ha
YaCOBHMKOBAaTa CTpesika Win No YaCoOBHMKOBATa CTPeJika.

. CB'bp)KeTe MallrHaTa C eneKkTpo3axpaHBaHETO.

« 3a Aa BKNOUYNTE MaLLNHATA, eAHOBpeMEeHHO HaTUCHeTe CTapT/CTOI'I KnoYa 1 3aknoysawma 6yTOH.

- KoraTo nckate ga nsknioumTe MalnHara, Tpﬂ6Ba Aa OCBO60,D,VITE CTapT/CTOI'I 6yTOHa.

MocraBete MaTepunana, KOWTO UcKaTe aa o6pa60TBaTe
JierHan Bbpxy NOBbPXHOCTTa Ha MalllMHaTa U noacuryperte
CbC CTAraTa, 3a la HE MOXe fa MbpAa, AOKaTO peXxeTe.

- Cnep KaTo BKOUMTE LIMPKYNAPA, M3YakalTe ANCKa Aa AOCTUTHE MakcMMarHa CKopocT.
« HaTncHeTe ocBo6OXJaBaLLMA TOCT HACTPAHW U KaTo M3MoM3BaTe ApbKKaTa, NPUIoXKeTe CTabuneH v nexk
HaTMCK, 3a la NPUABMXKMTE rMaBaTa Ha MallvHaTa npeg paboTHWA geTaiin.
- KoraTo npukntounTe C pA3aHeTo, BbpHETE MallHaTa B HeliHaTa ropHa nosmuus u ocBoboaeTe ctapT/cTon
6yTOHa.

31

www.daewoopower.bg




\p PREWOO

Bb3BpaTHaTa Npy»KrHa Llie Hakapa rnaBaTta Ha MaluMHaTa Aa ce BAUrHe aBTOMaTUYHO B Kpas
Ha pA3aHeTo. He ocTaBAiTe nocTa BeAHara, Cief KaTo pA3aHeTo NPUKIIoYK, HO NpuabpXaiiTe
cTabuiHO rnaBaTa Ha MaluMHaTa v No3BoseTe Aa ce u3gurHe 6asHo.

Jasep (BuKTe cTp. 23)

« JlazepbT HacouBa ibya BbpXy 06paboTBaHMA feTaiin.
« I3non3Baiiky naszepHata GyHKLMUA MOXKETE fa NpaBUTe N3KIIOYNTENHO NPELM3HN Cpe3oBe.

KonekropHa Top6a 3a npax

-3apa nprKaynTe KOJIEKTOpHaTa Top6a, NOCTaBeTe A OKOJ10 ajanTepa 3a eKCTpaKkuuA Ha npax. Korato
KONeKTopHaTa Top6a Ce HaMbJ/IHXW HaNONOBKHa, N3BaAdeTe A OT MallMHaTa N n3npasHeTe.

PasaHe

YBeperte ce, Ye ANCKBT HAMa Aa 6710KM1pa, JOKaTo pexeTe. TOBaA Le NpUUMHM NoBpesa 1 n3rapsHe Ha
enekTpogsuratens. AKo AMCKbT 6110KMpa, Mons ocBobogeTe Kitoua He3abaBHo, 3a la NpefoTBpaTuTe
noBpeaa Ha aBuratens.

- XBaHeTe 3paBo paboTHWA JeTali CbC cTAraTa.

« HacTpoiite )enaHusT brbJl 32 XOPU3OHTANIHO UM BEPTUKAJTHO CKOCABAHE.

- Bkniouete mawmHaTa.

- MpugsmxeTe 6aBHO NOCTa HagoNy.

« 3a Abnrv getannu Tpabea Aa usnosnseaTe nib3raya; pasxnaberte 3aknoyBalyus 60NT 3a Tasu Len.
« HanpaBeTe cpe3a Ha paboTHMA feTann.

- M3kntoyeTte malwmHaTa.

« I3uakaliTe, OKATO AMCKA CMNpe HaMbJIHO fa Ce BbPTY Npean Aa MaxHeTe paboTHVA geTan.

PA3aHe Ha cneuwunanHu getamnnm

M3BUTK nnn o6nm paboTHK AeTaiinm TpAbBa Aa 6baaT NOACUTYPEHM CPELLY U3MTb3BaHe. YBepeTe ce, Ye HAMa
pascTosHVe MeXay paboTHUA AeTaiin 1 OrpaHNYMUTENs UM LMPKYyNapHaTa Maca.

CmsAHa Ha LMpPKYNApeH ANCK (BUXKTe cxemmnTe Ha cTp. 22)

M3KnioueTe MaluMHaTa OT 3aXpaHBaHETO Npean Aa
3anoyHeTe paboTa Nno UMPKyNApHMA AncK. 3yakaiiTe
MarnKko npeaw Aa AOKOCHeTe AnCKa.

3b6UTe Ha LUPKYNAPHUA OUCK Ca MHOTO OCTPM.

M3uakaliTe npean fa JOKOCHeTE LMPKYNAPHUA ANCK. Ton
MO>e [la € MHOTO HaropeLueH.

32

www.daewoopower.bg




s PAEwS

» HaTncHeTe ocBo6OXaaBaLLmaA NOCT v MOBAWTHETE NpeanasuTens.

« HatncHeTe 6yTOHa 3a 3aKnouBaHe Ha WNUHAENA, 3a Aa ro akTyBrpaTe. 3aBbpTeTe Ha pbKa, JOKaTo ce
3aK/0uNn.

- Pa3xnabeTe 601Ta 3a 3aK/OUBAHE Ha LMPKYNAPHUA ANCK MO NOCOKA Ha YaCOBHMKOBHATA CTPENKa,
M3MON3BaKy MOHTAXEH KJTou.

- CBanete 60nTa, BbHLWHMUSA dnaHew v ancKa.

« [pemaxHeTe CTbProTVHUTE WX Npaxa OKoMo WNUHAeNa n pnaHewa, ako Ma HaTpynaHu TakyBa.

- MocTaBeTe HOBUA AWCK, dnaHewua v 3aKko4BaLysa 6onT.

- YBepeTe ce, ye MOCOKaTa Ha BbpPTeHE Ha A1CKa OTrOBOPA HA Ta3W Ha fABuraTens.

« 3aBbpTeTe MacaTa 1 opasmeputens (24) nop *enaHvsa brbSl Ha briomMepa (7) v 3aKnyeTe Ha MACTO C
OpbXKKaTa (23) 1 3aTerHeTe CbC 3aKnouBalma 6ont (14).

8. MOYUCTBAHE U NOAAPBHHA

Mpeav Aa N3BbpLUBATE KAaKBATO U Aa e onepawuus no
MOYNCTBaHE U MNOAAPBKKA, N3KITIOYETE MalLVHaTa OT
e/leKTPO3axpaHBaHeTo.

CepBus

Camo KBanudrumMpaHn CneynanncTi u OpUrvHanHy pesepsHu Yact TpabBa fa 6bAaT 13Mos3BaHy 3a
nonpasku. ToBa e ocurypu 6e3onacHata paboTa Ha BalaTa MalluHa.

MouncrBaHe
« PegoBHO NoyncTBanTe Kopnyca Ha MalluHaTa C MeKa Kbprna, NpenopbyunTesiHo cief BcAka ynotpeba.
« AKO neTHaTa ca ynopuTu, U3non3sariTe MeKa Kbpra, HarnoeHa CbC canyHeHa Bofa.
« Hukora He n3nonssainTte pa3TBOPUTENN KaTo NETPOS, aMOHAK 1 Ap. Te moraT Aa noBpeaat
nnacTMacoBuTe YacTu.
CmasBaHe
MawnrHaTa He n31CKBa AOMbIHUTENTHO CMa3BaHe.
YBepeTe ce, Ye BOJa He MOXe [ja MPOHUKHE B MaLlnHaTa.
MpoBepka 1 nogmMaAHa Ha KAPOOHOBM YETKU.
Kap6oHoBuTe yeTKm TpAbGBa pefoBHO fa ce NpoBepsABaT.
- CBaneTte fbpKaya Ha KapbOOHOBKTE YETKM 1 T NouncTeTe.
« B cnyvaii Ha n3HOCBaHe, nogmeHeTe 1 ABeTe KapOOHOBU YETKU 3aefHO.
- MoHTUpanTe gbprkaya Ha yeTkuTe.
- Cnep KaTo NOCTaBUTE OTHOBO KapOOHOBNMTE YeTKM OCTaBeTe MallnHaTa fja paboTu Ha npa3seH xof 3a 15

MUHYTU.

M3non3BaiiTe caMo KOpeKTeH Bug KapbOHOBM YETKMU.

33

www.daewoopower.bg



www.daewoopower.bg

-
(8]
&
o]
.
(o)
AN
—
7 4




N4 PAEWOO

9. MIPEHACAHE HA MALLUHATA

yBepeTe ce, Ye MallHaTa € U3KJIYeHa OT eNleKTpOo3axpaHBaHeTO. I'Io,qcmrypeTe ancka Ha 0° brbs Ha
CKOCABaHe 1 3aBbpTeTe OCHOBATa Ha No3nunA Nb/ieH AeCeH blrb/l Ha CKOCABaHe. CHuxeTte PamMOTO Hanb/1HO U
3aK/oyeTe B Hal-HUCKa NO3MLMA KaTo HaTUCHEeTe 3aKoyBaLma LL[I/I(I)T.

I'IpeHacmZTe MallHaTa KaTo AbPXXNTe OT iBETE CTPaHM OCHOBaTa. AKo cBanuTe AbpXKayvunTte, Top6aTa 3anpaxu
T.H. LLle MOXKeTe fa NpeHAcCaTe MallnHaTa no-necHo.

BuHarm I'IO,CICVII'ypﬂBaVITe BCUYKN ABUXKELMN Ce YaCTu Npean fa npeHeceTe MallHaTa. Ako
HAKOA YacT Ce N3MIb3HE NN MPBbAHE, AOKATO NpeHacATe MallHaTa, ToOBa MOXe fla joBee Ao
3ary6a Ha KOHTpON n 6anaHc, KOeTo OT CBOsI CTpaHa fa fosefe A0 nepCcoHanHO HapaHABaHe.

CBbXPAHEHUE

- BHMMaTenHo nouncreTe yanaTa MallviHa 1 akcecoapure

- CbxpaHsBaiiTe Ha MACTO, HeJOCTBIHO 3a flella, B CTabWSIHA U CUTyPHa MO3MLKA, Ha CYXO 1 XaHO MACTO,
136AreanTe TBbPAE BUCOKU MK TBBPAE HUCKW TeMMepaTypu.

- 3aWuTeTe MaLLMHaTa OT M3MaraHe Ha AUPeKTHa CbHYEeBa CBET/IMHA. [1a3eTe Ha TbMHO, aKO € Bb3MOXHO.
- He A yBriBaiiTe B N1acTMacoBm TOpOMUKK, 3a Aa M36erHeTe HaTPyMNBaHETO Ha Bnara.

10. TEXHUHECHU XAPAKTEPUCTUHHU

3axpaHBaHe/ HanpexeHue: 230V~50Hz

MouwHocT: 1800W

0O60poTu Ha npaseH xoA: 5000rpm

[nameTbp Ha gucka: $255x¢30mm

MaKcrmaneH KanauuTeT Ha psi3aHe: NABO
‘bron/ckocsaBaHe: 0°x90°%: 72x300mm (BMCOUYMHA/WLIMPUHA)
‘bron/ckocasaHe: 0°x45°% 40x300mm (BUCOUMHA/WLIMPUHA)
bron/ckocasaHe: 45°x90°: 40x200mm (BMCOUYMHA/WIMPUHA)
‘brovn/ckocaaHe: 45°%x45°% 72x200mm (BMCOUMHA/WLINPVIHA)
Pa3mepu: 550x440mm

AKcecoapu: MOHTa)KeH Koy — 1 6p.; KonekTopHa Top6a 3a npax — 1 6p.; ctara - 1 6p., yabmxkuten — 1 6p.

11. AHOOPMALMUA 3A CEPBU3HUTE LEHTPOBE B CTPAHATA

Mons ckaHupaiTe QR Koga, 3a Aa nonyuymte nHbopmaLms 3a
cepBu3HUTe LeHTpoBe. Cnep KaTo OTWAETE Ha CTpaHuuaTa, oT
nafaloTo MeHio n3bepeTe Han-6nm3KKsA Jo Bac cepsus. Ha
KapTaTa Le MOXe Aa BUAUTE HErOBOTO MECTOMOJIOXKEHNE.

35

www.daewoopower.bg




www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

N2 | Description Onwucanne Qty
1. | Spindle clip 61 Waiba ocuryputenHa @6 2
2. | Pivot shaft LLlapHupeH Ban 1
3. | Sliding pole Hanpasnasaw, npbuT 2
4. | Spring TOpCMOHHA NPYXWUHA 1
5. | Screw BUHT 3
6. | Washer LWariba 1
7. | Adjusting piece ByTOH 3a ocBobOKOaBaHe 1
8. | Head lock Pin duKempaly, wmdT 1
9. | O-ring 4.5x 1.8 O-npbcreH ®4,5x1,8 1

10. | Circlip 3erepka 2

11. | Slide-bar seat (front) Mnb3rauia ce npeaHa ocHoBa 1

12. | Screw M6x8 BUHT M6%8 5

13. | Bolt M8x16-L bont M8x16 1

14.

15. | Upper pressing plate BbHLlweH dnaHel, Ha AUCKa

16. | Saw blade LinpKynsapeH aucK

17. | Screw M4x10 BuHT M4x10

18. | Washer 4 Lariba 4

19. | Lower pressing plate

BbTpelweH pnaHel, Ha AUCKa

20. | Bearing retainer

PukcaTop Ha narepa

21. | Bearing 6003-2Z

JNarep 6003-2Z

22. | Gear box cover

Kanak Ha pegyKTtopa

23. | Output spindle

M3xomeH wnuHaen

24. | Key LLinoHKa

25. | Gear 3b6HO Kosleno

26. | Spindle clip20 3erepka

27. | Bearing 699-2Z Narep 699-27

28. | Washer 5 Larnba d5

29. | Spring washer 5 Mpy*KuHHa Wwainba 5
30. | Screw M5x16 BuHT M5x16

31. | Cable 3axpaHBaly kaben
32. | Screw M5x35 BuHT M5x35

33. | Tapping screw ST4.8x 60

CamoHape3seH BMHT ST4.8x 60

34. | Handle TpaHcnopTHa ApbKKa

35. | Tapping screw ST4.2x 16 |CamoHape3seH BUHT ST4.2x 16
36. | Handle PbKoxBaTKa ropHa 4act

37. | Switch cover Cnycbk

38. | Capacitance KoHaeH3aTop

39. | Switch

MyckoB Kty

40. |Handle

PbKOXBaTKa AoHa YacT

41. | Tapping screw ST4.2x14

CamoHapeseH BMHT wST 4.2x 14

42. | Cable pressboard

LLnnka kaben

37

www.daewoopower.bg




\p PREWOO

Ne | Description OnucaHune Qty
43. |Cable clip KabenHa myda 1
44. |Brush holder Kanayka Ha yeTKoabpKaTena 2
45. |Carbon brush KapboHoBa yeTKka 2
46. |Brush cover YeTkogbpKaTten 2
47. |House Kopnyc Ha enekTpomoTopa 1
48. |Stator Cratop 1
49. |Tapping screw ST4.2x75 | CamoHape3eH BUHT ST4.2x 75 2
50. |Flow guide Bb3ayxosog, 1
51. |Bearing cover TamnoH Ha narepa 1
52. |Bearing 629-2Z Narep 629-27 1
53. |Rotor Potop 1
54. |Knob ByToH 1
55. |Locking pole MnaHka 3a 3akntoyBaHe HaBana | 1
56. |Spring MpyxunHa 1
57. |Bearing 6001-2Z Narep 6001-27 1
58. |Screw M6x57 BUHT M6x57 1
59. |Nut M6 laika M6 1
60. |Screw M6x25 BuHT M6%25 1
61. |Nut M6 lalika M6 3
62. | Aluminum protective cover | AlYMUHMEB 3aLUMTEH Kanak 1
63. |Screw M8x12 BuHT M8x12 2
64. |Screw M4x8 BUHT M4x8 10
65. |Spring washer 4 MpyknHHa Wwaiba ®4 3
66. |Washer 4 LWaiba ®4 3
67. |Cover Kanak 1
68. |Knob holder [Obpray 1
69. |Screw M5x12 BWHT M5x12 3
70. |Spring MpyxuHa 1
71. |Controel pole KoHTponeH 610K 1
72. |Locknnut M5 KoHTparalika M5 2
73. |Screw BuHT 1
74. |Spring Mpy*uHa >
75. |Knob Pese 1
76. |Screw duUKcHpaLl BUHT 1
77. |Washer 10 Lait6a 10 1
78. |Screw M6x35 BuHT M6X35 1
79. |Locknut M12 KoHTparaiika M12 1
80. |Washer 12 LWaiba d12 1
81. |Bearing $25x¢40x35 Brynkos narep ®©25 x ®40 x 35 3
82. |Cover Bosau 2
83. |Slide-bar seat (back) Kanak 1
84. |Clip for cable Lnnka 3a kaben 1

38

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

° | Description Onwncanne Qty
85. |Screw M6x 14 BUHT M6 x 14 1
86. |Rubber nail A fymeH TamnoH A 2
87. |Bended arm CBbp3BaLla KOH30/1a 1
88. |Knob BuHT 1
89. |Felt Keue 1
90. |Screw M5x 10 BuHT M5 x 10 4
91. [Screw M6x 12 Screw M6x 12 1
92. |Screw M6x 25 Screw M6x 25 6
93. |Finger Mokazaneu, 1
94. |Link LapHup 1
95. |Safety guard Mpeanasuten 1
96. Washer LWanba 1
97. |Spring MpyuHa 1
98. |Screw BUHT 1
99. |Locating plate PuKcupalla naova 1
100. |Driving plate 3aaBuMKBaLLa N1o4a 1
101. |Knob BWHT c TonKa 3
102. |Washer 6 Lainba ®6 5
103. |Spring washer 6 Mpy»KWHHa Wwaiiba 6 1
104. |Fence JNluHean 1
105. |Shaft Ban 1
106. |Table PaboTHa maca 1
107. |Washer 6 Lait6a 8 1
108. |Locknut M8 KoHTparaiika M8 1
109. |Finger Mokasaney, 1
110. |Blade guide A Bopgay Ha ancka A 1
111. |Blade guide B Bopgay Ha ancka B 1
112. |Lock-screw M10x60 Pukcnpaw BuHT M10x 60 1
113. |The cover of knob Kanak Ha BuHTa 1
114. |Screw M6x 30 BuHT M6x 30 1
115. |Support TamnoH 1
116. | Shaft Ban 1
117. | Locking block dukcnpaly 610K 1
118. |Circlip 3erepKa 1
119. |Screw M6x20 BuHT M6x20 4
120. | Steel ball 8 Cauma ®8 1
121. |Sliding table Mnb3rawa ce maca 2
122. |Rubber foot TyMeHo Kpaue 4
123. |Spring MpyxunHa 1
124. |Screw M10x10 BuHT M10 x 10 1
125. | Bolt M8x35 Bont M8 x 35 1
126. |Base OcHoBa 1

39

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

° | Description OnucaHve Qty
127. | The cover of battery box |KanakvT Ha KyTusaTa Ha GaTtepuaTta | 1
128. |Batteries batepua 2
129. |Switch Kniou 1
130. |Battery box Kytua Ha baTepuata 1
131. |Laser Unit Nasep 1
132. |Screw M4x6 BuHT M4x6 4
133. |Pole MeTanHa Tpbba 1
134. |Lock-screw PuKenpall, BUHT 6
135. |Bracket of clamp MpuTUcKalwo pamo 1
136. |Bracket of clamp MpuTUckala nnoya 1
137. |Circlip 3erepka 1
138. |Inner hexagon spanner 6mm|LLectorpam 6mm 1
139. |Dust collecting bag Topba 3a cbbupaHe Ha npax 1
140. |Wire holder Ckoba Ha TopbaTa 1
141. |Slide fence Mnb3rawa ce nperpaga 1
142. |Plate Mnoua 1

40

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

13. CE DECLARATION OF CONFORMITY/ EC AEHJIAPALINA 3A CbOTBETCTBUE

C€

CE DECLARATION OF CONFORMITY/ EC AEK/TAPALIUA 3A CbOTBETCTBME

(EN) BENCH SAW 1800W, 255mm/ JH-0810

MODEL: DAMS255CS/J1X-KZ234-255)

We GBR Corp. LTD, Room 1002, 10/F., David House,. 8-20 Nanking Street, Jordan, Kowloon, Hong Kong, China,
declare under our sole responsibility that this product is in conformity and accordance with the following standards
and regulations. The undersigned is responsible for the compilation of technical documentation.

(BG) HACTOJIEH NOTANALL LLUPKYNAP, 1800W, 255mm

MO/AEN: DAMS255CS/J1X-KZ234-255)

Hue, GBR Corp. LTD, Room 1002, 10/F., David House,. 8-20 Nanking Street, Jordan, Kowloon, Hong Kong, China,
AeKnapupame Ha cob6CTBEHA OTTOBOPHOCT, Y€ TO3M MPOAYKT € B CbOTBETCTBUE C M3BPOEHUTE NO-A0/Y CTaHAAPTU U
pasnopeabu.

[0/1ynoAnncaHuAT e OTTOBOPEH 3a CbCTaBAHETO Ha TEXHWYECKa AOKYMEHTaLMA.

Harmonized standards / XapmoHusupaHu ctaHgaptm
EN62841-1:2015+AC:2015
EN62841-3-9:2015+AC:2016+A11:2017
EN55014-1:2017

EN55014-2:2015

EN61000-3-2:2014

EN61000-3-3:2013

EU Directives/ EBponeiicku gupeKTmsmn

2006/42/EC—MD
2014/30/EU — EMC

Signature and stamp on undersigned responsible: Date and place:

September, 2024
Hong Kong

41

www.daewoopower.bg



\p PREWOO

14. WARRANTY / TAPAHUUOHHA KAPTA

lapaHUMOHHa KapTa GENERAL N

MOTOPHY 1 eNeKTPONHCTPYMEHTH

[ixenepan mctpubiowrsH All I DISTRIBUTION

Kynysa (Mme 1 Gammana/HauMEHOBAHNE HA GUPMA M EMK): woviiiicieiciciice ettt eneeneebesne s
FAY 11T o OO PR RUPSOPRTOPROTNE TOI: e
LI LRI T =TT - O
1Y/ L0 Y2 T<Y 1 PP OP PR UPPPPRPRE
CepreH NQ HA MALLMHATAX: .iiiiiiiiiieie ettt et eesae et e e e e seesae e s e sbeebeeseesneesesseenseens APT. NO: i
CepreH N2 HA BaTEPUATAX ! .iiiiiiiiieie ettt ettt et re e sae b e beebeeseesaeesesseenseens APT. NO: e
CepueH N2 Ha 3aPAAHA CTAHLMAX: L.ttt st ebe e APT. NO: L
DAKTYPA NO: ittt ettt ettt st e et e e bt e e bt e s bt e sabeesabeesabeeeab e e ea b e e eab e e eab e e sab e e eabeeeab e e sab e e eabeeea b e e sabeeeab e e ea b e e e abeeeabeeeabeeeabeesabeeereenanen
MarasuH /TbProBeLy/, OT KOMTO € 3AKYMEHA CTOKATA! w..cueveueurrteutrtesentesesestesestesesessesessaseseaseseasesentasesensesenseseseasesensesenessesensasesessesenes
JV T 1= o OO P RO PR UPPRRUPRTO
[aTa Ha MOKYMKATA: .eovuviiiiiiriiin it MOANMC M NEYAT HA THPTOBELLA: ...veeueiiiiitiiiieiie sttt
MpuemeH JaTta Ha OnucaHune Ha gedekta / M3BbplieH PeMoHT [ata Ha Moanuc
NpPOTOKOAN npuemaHe npegasaHe

KynyBaubT Ma Bb3MOXKHOCT a NpeAABM TbproBCKaTta rapaHLma, KakTo 1 4a npeAaje MallvHa 3a PEMOHT Ha CNeflHuTe mecTa:

- TbproBckuTe 06€KTU Ha TbProseLa, OT KOMTO e 3aKyneHa CToKaTa
- OTOPU3NPAHUAT CEPBU3EH LIEHTBP B HACEIEHOTO MACTO, B KOETO Ce HaMMpPa (aKo MMa TaKba)
- OTOpU3MpPaHNTE NYHKTOBETE 33 MPUEeMaHe Ha MaLIMHM B CTpaHaTa

4 J: IPaHY cepeus Ha fxeHepan fucmpubrowvH AL:
Codpus, 6yn. Ljapuepadcko woce Ne 361, men.: 0893 383 798

Iy 3anp Ha 2apaHy 8 cmp
Byprac: yn. KpaiiesepHa Ne1,

BapHa: yn. AtaHac Mockos Ne3, Ten.: 052/575400

MnosauBs: yn. Bacun Jiescku 248 A, Ten: 032/946065

Pyce: 6yn. Tpetn mapt 42, Ten: 082/870104

Crapa 3aropa: 6yn. Natpuapx Estumuii 37, ten: 042/600699

Benunko TbpHOBO: 5000 mecTHOCT MapuHKMHM MocTyeTa, Ten: 062/690003
MneseH: yn. FpeHagupcka 90, Ten.: 064/600082

* [lpasomo Ha eapaHyUOHeH cepsu3 e eAUHCMBEHO 30 MAWUHAMa ¢ NOCOYEHUA 8 KAPMama cepueH HoMep
42

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

lapaHyuoHHuU ycnoeus

MOTOpPHWTE, NHEBMATUUYHWUTE U €NIEKTPOUHCTPYMEHTUTE, NpeanaraHu ot xkeHepan QuctpubiowsH ALl /[py»ecTBoTo/, ca UHCTPYMEHTU U
MALMHK, NpefHa3HaYeHn 3a JOMaLLUHa U X06KM ynoTpeba, KOHCTPYMPaHU 1 NPOU3BESEHMN CbIIACHO AeWCTBALLMTE HOPMATUBHU AUPEKTUBM U
CTaHAapTU 3a CbOTBETCTBME Ha EBpONeckuaA Cbio3, KaTo ca U3MbAHEHW U3UCKBAHWUATA 3a 6e30nacHOCT. TbproBckaTta rapaHuMa 3a MalnHUTe
1 NHEBMATUYHUTE MHCTPYMEHTU e 24 MeceLa OT AaTaTa Ha MoKynKaTa 3a MLa, KOUTO MMaT KayecTBOTO NoTpebuTenn no cMmcbna Ha§ 6 1.6
OT 3aKOoHa 3a NpefocTaBAHe Ha LUMGPOBO ChAbPXKaHWE U LMPOBU YCAYTY 1 33 NPOAAXK6a Ha CTOKM, @ 38 BCUYKM OCTaHaM KynyBauu
TbproBcKaTa rapaHuma e BanuaHa 12 /asaHaseceT/ meceua oT fataTa Ha NoKynkata. Tbprosckata rapaHuus 3a 6aTepumn 1 3apasHu CTaHLUK
33 BCUYKM KynyBaum e 6 mecela OT gataTa Ha Nokynkata. TbproBcKata rapaHumua Moxe Ja 6bae npeasaseHa Ha TeputopuaTa Ha P.Bbarapus,
B NOCOYEHUTE NO-rope NyHKToBe Ha [keHepan AucTpubiowbH ALL i B TbproBckuTe 06eKTM Ha Tbprosewa /marasuHa/, oT KomTo e
3aKyneHa MalMHaTa. 3a NpeaABABaHe Ha PeKNamaLa KynyBaybT e HeobX0AMMO @ NPeCTaBU: KOPEKTHO NOMbIHEHA JOKYMEHTaLuA 3a
3aKyneHaTa MalUKHa; NOMb/HEeHa rapaHuMsa — 3a4b/IKUTENHN aTPUBYTU NO rapaHLMOHHATA KapTa ca CepueH HOMEp Ha MalLMHaTa, MOAMUC 1
neyar Ha Tbprosewa, NPoAan MallMHaTa, NOAMMC OT CTPaHa Ha KyMnyBaya, Ye e 3aMo3HaT C rapaHLMOHHUTE YCI0BUA U dUcKaneH Kacos 6oH
nnn $akTypa, yaocToBepABalla JaTata Ha NMoKynkarta.

3a peKnamauua U PEMOHT ce Npuemat camo Ao6pe NOUMCTEHU MALLMHU.

FapaHuMATa NOKPMBA NPOU3BOACTBEHM AedeKTH B M3paboTKaTa UM B MaTepuana 1 e BaNnAHa Npy yc/10B1e, Ye MaLlLMHaTa e NoN3BaHa
€[MHCTBEHO Cnopes, HeHOTO NpefHa3HauYeHne, B TOYHO CbOTBETCTBUE C MHCTPYKLMUTE HAa MPOU3BOAMTEA 33 KCNA0ATaLMA U NOAAPBIKKA.
KynysaubT e 3a4b/KeH Aa ce MHGOPMMPa 33 U3UCKBAHWATA Ha MPOU3BOAUTENA, MOCOYEHM B MHCTPYKLMATA HA NOCAEAHMUA, NPUAPYIKaBaLLA
CTOKaTa Mpu NoKynkara. B cayyait, ye no KaKeaTo 1 Aa e MPUYMHA He Pasnonarate C MHCTPYKLMATA 33 EKCMN0ATALMA U NOALPBIKKA /A0PH 1
[a cTe A 3arybunu/, cBbpXKeTe Ce C Hac Ha NnocoyeHuTe no-rope TenedoHn U/unm agpecy, 3a Aa BU A NPeOCcTaB1mM NOBTOPHO!

Mpwv ocHOBaTeNHa peknamauus 3a rapaHuMoHHa nospesa JxkeHepan AuctpubiowsbH Af] e U3BbPLUM PEMOHT 0 eAWH Mecew, OT NpeAasaHe
Ha

MaluMHaTa 3a peknamauus. Mo NpeLeHKa Ha APYKecTBOTO, MPU HEBB3MOMKHOCT 3a OTCTPaHABaHE Ha AedeKTa, NpoAyKTa MoXe Aa 6bae
3ameHeH ¢ HoB. Mpu u34epnaHa HanuyHoct, [JykeHepan AuctpubtowbH ALl yBegomasa Kynysaya U npu HEroBo Cbraacue ro 3ameHs ¢
nofobeH nnK Bb3CTAHOBABA 3aniaTeHaTa Cyma. TbproBckaTa rapaHLmMa e BannaHa CbobpasHo YCI0BUATA, MOCOYEHU B HeA, KaTo
M3NbAHEHUETO Ha noetuTte oT [keHepan AucTpubiowbH ALl 3a4b/XKeHNUA N0 TbProBckaTa rapaHLUMA He e CBbP3aHO C PasXoam 3a
notpebutens. EnekTpouHCTpyMeHTHUTE TpABBA A3 ce M3N0/3BaT caMo Mo NpeAHasHaYeHUe B CbOTBETCTBME C MHCTPYKLMATA 3a ekcnaoaTtaums
1 npu cbbNloaaBaHe Ha MepkuTe 338 6e30NacHOCT, ONUCAHN B UHCTPYKLMATA. BCUUKM MALUMHK M3MCKBAT NEPUOAMYHA NPOBEPKa U
noaxoAALa NoAApbIKKA. Mons, HbopMMpaiiTe ce CBOEBPEMEHHO 3a NPeANUCaHNATA Ha NPou3BoaUTeNs B MHCTPYKUMATA 33 eKcnnoaTaums
M noAApbXKKa Ha MawmnHara!l

FapaHuuATta He NnokpuBea:

- LianocTtHUTe NOBpeau Ha UHCTPYMEHTUTE, MPUYMHEHMN OT NPUPOLAHM 6eACTBUA, HABOAHEHWA, 3eMETPECEHUS, MOXKapU U T.H.;

- M3HOCBaHe Ha LBETHOTO NOKPUTUE HA UHCTPYMEHTHUTE;

- CTonsemu eNeKTPUYEecKu NpeanasuTesnn u KpyLKu;

- PbYeH cTapTepeH MexaHU3bM U1 en. CBeLl;

- YacTu M KOHCYMaTWBM, KOUTO NOAJEKAT Ha U3HOCBAHE, MPUYMHEHO OT NO/I3BAHETO, B TOBA YMC/O, HO HE CaMO: TPEC U MACNO, YETKU,
BOAA4M, ONOPHM PONIKM, 3aBUMKBALLW PEMbBLM, MBKAB Ba C KW U Ap.;

- [ONbAHUTENHM aKCecoapy U KOHCYMaTUBY B TOBA YMC/IO, HO HE CaMO: PbKOXBATKM, KyTUH, CBPeAIa, AUCKOBE 3a PA3aHe, CeKauu, HOXKOoBe,
BEPUIU, LUKYPKM, OFPaHUYUTENN, NOAUP-LIaK6K, NAaTPOHHULM, MaKapaTa 3a KopAa v camaTta KopAa 3a KOCauku v Ap.;

- MexaHU4HM NoBpeaM Mo Kopnyca Ha U3AeNNeTO UK [eKOPaTUBHUTE eNeMeHTU MO Hero, NpeAnasnTeny 3a ouu, npeanasuTent 3a
peXeLy MHCTPYMEHTU, TYMUPaHU NA0UM, 3aKONYaAKK1, IMHeanu, 3axpaHBaly, kaben u wencen.

OTnapaaHe Ha rapaHumsa

[xeHepan AuctpubiowsH ALl Ma NpaBoTo Aa OTKaKe 6e3niaTeH rapaHUMoHeH CepBuU3 B CIyYail, ye:
- e MpaBeH ONUT 3a HEOTOPM3MPaHa CEePBU3HA HAMECa B HEYMbIHOMOLLEHA cepBu3Ha 6a3a;

- UAEHTUOUMKALMOHHMA ETUKET Ha U3AENMNETO € 3a/N1YeH UAN U3LANO IMNCBA TaKbB;

- He e MoMb/IeH CepUeH HOMEp Ha MalMHaTa B rapaHLMOHHATa KapTa;

- HECbOTBETCTBALY CEPMEH HOMEP Ha MaLLUMHATA C NOMbAHEHUA B rapaHLMOHHATa KapTa;

- MOBpPeAMTE Ca NMPUYMHEHN B CIEACTBUE HA HEBPEXKHO BopaBeHe ¢ U3aenmneTo;

* lpasomo Ha 2apaHyUOHeH cepsus e e0uUHCMBEeHO 30 MAWUHAMA C MOCOYeHUs 8 Kapmama cepueH Homep
43

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

- moapeda Ha POMOP UAU CMAMOp, U3PA3A8awd ce 8 caensaHe Mexdy msx, 8 c1edcmeue Ha CMONA8aHe HA U30AayuUMe, MPUYUHEHO Om
MPOABAMUMESNHO IPemMo8apseaHe;

- nospedu Ha pomop /MOMbMHANA HAMOMKA/ - M0/1y4aA8a Ce MPU BK/IY8AHE HA KOHCYMAaMopu, M0-MOWHU OM yKa3aHume 8
UHCMpyKyuama;

- moapeda Ha POMOp UsU CMAMOp, MPUYUHEHA OM MPEeMo8apBaHe Uau HapyweHa 86eHMUAAYUS, U3Pa3feauid ce 8 PABHOMEPHO
OMbMAHABAHE HA KOAEKMOPA U HAMOMKUMe;

- MexaHu4HU noepedu, Nospedu om u3nycKkaHe, uau om 310yMuliaeHu delicmeus Ha mpemu AUYa;

- Mpu HecnaseaHe HA U3UCKBAHUAMA HA NPOU3800UMENA OMHOCHO MPABUAHOMO CbOMHOWEHUE Ha MAC/O U 20pU8O;

- 30XpaHeawuam Kabesa Ha MaWUHAMaA e yObAMABAH UAu MOOMEHAH Om Kyryeayd;

- /IUNCBam 3aWumHU OUCKOBe, OMOPHU M70Moge uau Opyau KOMMNOHEHMU, KOUMO €A Yacm om KOHCMPYKYUAMA Ha UHCMPYMeHma u ca
npedHa3HaYeHu 3a ocuzypAsaHemo Ha 6e30M1acHama My u/unu NPasusHa eKcnaoamayus;

- U3HOCBAHE HA fazepu, NOPAdU MpemosapsaHxe uau nPodvaHuUMenHa paboma;

- mospedama e MPUYUHEHa OM MPemMoB8apPeaHe UuU AUNCA HA BEHMUAAYUA U HEOOCMAMBYHO CMA36aHE HA 08UXEUUME Ce KOMIMTOHEHMU;
- 6r10Kupano 6ymano 8 yunuHAObLPA /3aneneHu cezMeHmu/, U3HOCEeHU fa2epu U ceMepuHau Ha KOAAHOBUA 8ar, criedcmeue Ha
HedocmamvyHo cmaszeaHe unu paboma ¢ 60KUPAHA CIUPAYKA;

- 3aMyweHa 20pusHa cucmema;

- HampynaH Ha2ap, 3a2y6a HA UEHMPOBKA, MOBPedeHd es. C8ew, — Moay4asa ce Npu npedo3upaHe Ha Macaomo npu dgymakmosume
MOMmopu, AUMCA HA MAC/IO 30 pexceu,ama eepuaa unu usxabeHa sepuaa;

- noepedeHo UeHMpPOBEHHO KOAeso u/unu cnupayka /npomeHeH yeam/ - dvaxcu ce Ha paboma ¢ 60KUPAHA CAUPAYKA;

- MaWUHAMa He e MoA38aHa Mo NpedHa3HavyeHue, 8 Cbomeemcmaue ¢ UHCMPYKYUAMA 3a eKCraA0amayus uau npu cbbaodasaHe Ha
MepKume 3a 6e30MaCHOCM, OMUCAHU 8 UHCMPYKYUAMQ;

- MQWUHAMA e U3Mo/A38aHA 30 KAKBUMO U 00 € KOMepPCuasHU Yenu, pasaudHu om doMmawHa ynompeba;

- Kozamo nospedama e Hacmbvnuna ecnedcmeaue Ha NonadaHe Ha 8bHWHO MAAO (MEYHOCMU, MOHeMU, IPax 6 20AAMO KOAU4ecmeo,
HaceKkomu, 2pu3ayu u 0p.), 100 8b3delicmeuemo Ha a2pecusHa 8bHWHA CPed, NPU eKCna0amayus 8 moMeweHue c ompuyamenHu
memnepamypu unu He ca MOAA2AHU eneMeHMAapHU 2pUXU 3a usdeauemo;

- Kozamo degpekma e ecnedcmeue Ha compeceHus, yoapu, Kone6aHUs 8 HaNpeXeHuemo, MEXAHUYHU Uu eneKmpu4ecKu npemoeapeaHus;
- He ca U36bpWeaHU Mepuodu4HU MPOBEPKU U Modxodawa noddPbIKA 30 MAWUHAMA, CbOBPA3HO UHCMPYKYUAMA 30 eKCA0amayus;

U3nonzeaHemo Ha xo6U MEXHUKA 3a MPOGecuoHanHU yeau 800u 00 Cepuo3Ho MPemosapeaHe Ha MawuHama u e OCHO8aHuUe 3a OMKA3 om
2apPaHYUOHHO 06CAYHEBAHE.

Cepsuszume He HOCAM 0M2080PHOCM 30 HEMOMBPCEHU 8 PAMKUME HA eGHOMeCeYeH CPOK MawuHu!

Jegpekmupanume enemenmu we 6v0am 83emu 3a omyem om cepsusHuUA pabomHukK!

H A

UMo om mup Kama 2ap M HOCU 0OM2080PHOCM 3a AUNCA HA Cb meue Ha ¢
cvdbpiaHue u uud)poeume yenyau, Cb2nacHo 3aKoHa. Mpu Hec: meue Ha ¢ 6 - o cMucbAa Ha §6m.6
om 3 3a np Ha yudgp CcbOBPIHAHUE U Yugposu ycayau u npodaxba Ha cmoxu (,3N4CYYrc”) - uma npasHu

S

cpedcmea 3a 3auy cpewy np A He ca c8bp3aHU ¢ pa3xodu 3a Hezo, Mo cuanama Ha 3aKkoHa. Hacmoaujama 2zapaxHyus He
3acaza cpedc 3a Ha 6 wuomp pedbi Ha 4n.33-37 om 3M1LCLYIC:

4 P , np
Yn. 33. (1) Koeamo cmokume He omeo8apam Ha UHOUBUOYAAHUME U3UCKBAHUSA 30 Cbomeemcmaue ¢ 002080pa, Ha obekmugHume
U3UCKBAHUA 30 CboOmeemcmaue U Ha U3UCK8AHUAMA 3a MOHMUPQAHE Uau UHCMAAupaHe Ha CmoKume, nompebumenam uma npaso:

1. Oa npedAsu pekAamayus, Kamo noucka om npodasaya Aa npueede cmMoKama 8 Cbomeemcmeue;

2. 0a noay4u NpornopyuoHanHo HaManA8aHe Ha yeHama;

3. da passanu dozosopa.

(2) B cnyyaume no an. 1, m. 1 nompebumenam mosxce 0a usbepe mexdy peMoHm Usau 3aMAHA HA CMOKAMa, 0C8EH QKO MO08a Ce OKaXe
HEBB3MOXCHO Unu 6u 0oees10 00 HeNPONOPYUOHAIHO 20/1eMU Pa3xoou 3a Npooasayad, Kamo ce e3emam npedsud ecu4ku o6cmoamencmesa
KbM KOHKpemHus cay4ad, 8KAYUMenHo:

1. cmoliHocmma, koAmo 6u umana cmokama, aKo HAMAWe AUNca Ha cbomeemcmaeue;

2. 3HAYUMOCMMA HO HECbOMeemcmauemo, u

3. 8b3mMorHocmma 0a 6v0e npedocmaseHo Opy2omo cpedcmeo 3a 3awuma Ha nompebumens 6e3 3Ha4umenHo Heydobcmeo 3a
nompebumens.

(3) Mpodasa4ybm moe da omkaxce da npusede cMoKama 8 Cbomeemcmeue, aKo PEMOHMbM U 3AMAHAMA CA HEBB3MONCHU UU aKO buxa
dosenu 00 HeMpoNnopYUOHAAHO 20eMU Pazxoou 3a He2o, KAMo ce 83emam npedsud 8cu4KU 06CMOoAMencMaa, 8KAYUMENHO me3u no an. 2,
m.1u2.

(4) Mompebumenam uma nPaso Ha NPONOPYUOHAAHO HAMAIABAHE HO UeHama uau 0a pas3sasnu 002080pa 3a NpPodaxcba 8 credHume cayvau:
1. npodasaybm He e U38bPWUS PEMOHM UAU 3AMAHA HG CMOKAMQ Cb2A1aCHO 4. 34, an. 1 u 2 unu, Ko2amo e MpunoHUMO, He e U38bPWUs
PEMOHM UAU 3GMAHA Cb2AACHO Y. 34, an. 3 u an. 4 unu npodasaysm e omkazan 0a npueede cMoKkama 8 CboMeemcmeue CbaAacHo as. 3;

2. noAsu ce Hecbomeemcmaue 8brpeku npednpuemume om npodasaya Oelicmeus 3a npusexdaHe HA CMOKAMa 8 cbomeemcmaue; Mpu
Hecbomeemcmaue Ha CMOKU ¢ ObazompaliHa ynompeba u Ha CMOKU, CbObPHAUU Yugposu enemeHmu, npodasaybm uma rnpaso 0a
Hanpasu 8mMopu onum 3a NpueexoOaHe Ha CMOKAMa 8 CboMeemMcmaue 8 PaMKUME HA CPOKA HA 2apaHyusma o 4a. 31;

3. Hecbomeemcmauemo e MosIKo8a CEPUO3HO, 4e 0npasdasa He3abasHo HAMAAABAHE HA UEHAMA UAU pa3easndHe Ha 002080Pa 30
npodaxba, uau

4. npodasaybm e 3as8us uau om obcmoamesncmeama e AcHo, Ye Npodasaysm HAMA 0a npusede CMOKAMA 8 cbomeemcmaue 8 pasymeH
CpoK unu be3 3HayumesHo Heydobcmeo 3a nompebumens.

bp

44

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

(5) Mompebumenam Hama npaeo da passanu 002080pa, AKO HECLOMBEMCcmMauemo e HeaHa4yumesHo. Texecmma Ha 00Ka38aHe 30 Mosa
danu Hecbomeemcmauemo e He3Ha4uMmesIHo ce Hocu om npPodasaya.

(6) Mompebumenam uma npaso 0a OMKaAxe NAAWAHeMO Ha OCMABAWA YaCM OM YeHama uau Ha Yacm om yeHama, 00Kamo npooasa4ysm
He U3Mb/IHU ceoume 3a0b/IHEHUA 30 MPUBEeOaHe HO CMOKAMa 8 Cbomeemcmeue.

Yn. 34. (1) PeMOHM®M UAU 3aMAHAMA HA CMOKUMeE Ce U38bpwea 6e3naamHo 8 paMKume Ha pasymeH CpoK, CHUMaHo om yeedomasaHemo
Ha npodasaya om nompebumens 3a Hecbomseemcmeauemo u 6e3 3HayumesnHo Heyoobcmeo 3a mompebumesns, KAMO ce 83emam npedsud
ecmecmeomo Ha CMoKume U yeama, 3a KoAmo ca 6unu Heobxodumu Ha mompebumens.

(2) 3a cmoku, pasau4HU om cmokume, CbAbLPHAWU YUPPOBU e1eMeHmu, PEMOHMbM UAU 3aMAHAMA HA CMOKUMe ce u3ebpwea 6e3na1amHo
8 pamKume Ha eOUH mMecey, CHUMaHo om yeedomAsaHemMo Ha npodasaya om nompebumens 3a Hecbomseemcmauemo u 6e3 3Ha4umenHo
Heydobcmeo 3a mompebumers, KAMo ce 83emam ped8ud ecmMmecmeomo Ha CMOKUMe U yesama, 3a Koamo ca 6uau Heobxooumu Ha
nompebumens.

(3) Koeamo Hecbomeemcmauemo ce omcmpaHAea Ype3 pemMoHm uu 3aMAHA Ha cmoKkume, nompebumenam npedocmass cmokume Ha
paznonoxceHue Ha npodasaya. [pu 3aMAHA HA CMOKUMe npodasaybm 83ema 3aMeHeHUMe CMoKu 0bpamHo om nompebumens 3a ceos
cmemka.

(4) Koeamo ussbpwsaHemo Ha peMoHm u3uckea deMoHMUPAaHemo Ha CMoKUMme, KOUMO ca 6uaAU UHCMANUPAHU CbO6PA3HO MAXHOMO
ecmecmeo u yes, npedu Aa ce oAU HECbOMeemMcmauemo, Usu Ko2amo me3u cmoku mpabea 0a 6b0am 3ameHeHU, 3adbaxeHuemo Ha
npooasaya 0a peMoHMUpa unu 0a 3aMmeHU CMOoKUMe 8K/1K4Y8a 0eMOHMUPAHEeMO Ha CMOKUMe, KOUmo He cbomeemcmeam, U
UHCMANUPAaHemMo Ha 3amMmecmeaujume CMOKU UAU HO PEMOHMUPAHUMe CMOKU, UU NoemMaHe Ha pasxooume 3a 0eMOHMUpPaHe u
uHCManupaHe Ha cMoKume.

(5) Mompebumenam He 0vAxU 3anaawaHe 3a obuyaliHama ynompeba Ha 3aMmeHeHUme CMoKU 3d pememo npedu MAXHama 3aMAHd.

Yn. 35. HamanasaHemo Ha yeHama e npPonopPYUOHAIHO HA PA3AUKAMA MexOy cmoliHocmma Ha nosayyeHume om nompebumens CMoKuU u
cmoliHocmma, KoAmo buxa UManu CMoKume, aKo HAMAwe AUNca Ha cbomeemcmaue.

Yn. 36. (1) Mompebumenam ynpaxcHaga npasomo cu 0a pazeanu 002080pa Ype3 3aassneHue 00 Npodasaya, ¢ Koemo 20 ygedomAsd 3a
peweHuemo cu 0a paseasau 002080pa 3a Npodaxcba.

(2) Koeamo Hecbomeemcmeuemo ce 0mHacA Camo 3a HAKOU 0M CMoKume, 00CMaseHU Cb2aacHo 002080pa 3a npodaxcba, u e Hanuye
O0CHOBGHUE 30 pa38ansHe Ha 002080Pa Cb2/ACHO Y. 33, mTompebumensm uma npaso 0a pazeasnu 002080pa 3a NPodaxba camo o
OMHOWeHUe Ha Me3u CMOKU, KOUmo He CboMeemcmaam, KaKmo U 1o OMHOWEHUE Ha 8CUYKU Opyau CMOKU, Koumo e npudobus 3aedHO cbec
CMoKumMe, KOUMO He CboMBeMcMaeam, ako He Mo}e pa3ymHo Oa ce o4aKea, Ye mompebumenam uje ce cvaaacu da 3anasu camo cMoKume,
Koumo cbomeemcmeam.

(3) Koezamo nompebumenam pazeasnu 0o2080pa 3a NPOOAX6a U3UAMO UAU YACMUYHO CAMO 10 OMHOWEHUEe Ha HAKoU om docmaseHume
cvenacHo 0o2080pa 3a npodaxba cmoKu, mompebumenam epbwa me3u CMoKu Ha npodasaya 6e3 HeonpasdaHo 3a6a8AHe U He MO-KbCHO
om 14 0Hu, cyumaHo om damama, Ha Koamo rnompebumensam e ygedomus MpPodasayad 3a peuwieHuemo cu 0a paszeasu 0o2oeopa 3a
npodax6a. KpaliHuam cpok ce cMama 3a crnaseH, ako mompebumenam e 8bpHas uAu u3npamusa cmokume obpamHo Ha npodasaya npedu
usmu4aHemo Ha 14-0HesHus CPOK. BCuYKU pasxodu 3a 8pbujaHe Ha CMOKUMe, 8 m.4. eKcrnedupaHe Ha CMoKume, €a 30 CMemKa Ha
npodasaya.

(4) Mpodasa4ybm 8v3cmaHoeAsa Ha Mompebumens 3anaameHamMa YyeHa 3a CMoKume caed MAXHOMO MoAy4asaHe uau npu NpedcmassaHe Ha
dokaszamesnicmeo om nompebumesns 3a MAXHOMO U3npauwjaHe Ha npodasaya. [podasa4bm e dbieH 0a 8b3CMAHOBU MOAYYEHUME CyMU,
Kamo u3r104138a CbWomo naamexHo cpedcmeo, Usrnoa3eaHo om nompebumens npu Mbp8oHAYAIHAMA MPAHCAKYUSA, OCB8EH GKO
nompebumenam e u3pasus U3PUYHOMO CU Cb2ACUE 30 U3M0A38AHE HA Opy20 NAAMENHO CpedCms0 U Mpu yco8ue Ye Mmosa He e C8bP3aHO C
pasxodu 3a nompebumens.

Yn. 37. (1) Mompebumenam moxce 0a ynpaxHu npasama cu rno mo3su pasoes, KaKMo c1ed8ea:

1. 30 CMOKU, pasauyHU om CMOoKU, CoOBbPHAWU YUpposu enemeHmu, 8 Cpok 00 08e 200UHU, cHUMaHo om AocmMassaHemMo Ha cmokama;

2. 30 CMOKU, CbO0BPIAWU YUPPOoBU enemeHmu, K02amo 002080pbm 3a npodaxba npedsurcda edHOKPAMHoO npedocmassHe Ha Yugpposo
CbOBPHAHUE UAU Yuehposa ycyaa, He3a8ucumo om moea 0aau Hecbomaemcmauemo ce AbaXU Ha (usuvecKkume uau yugposume
eneMeHmMu Ha cmoKama, 8 cpoKk 00 d8e 200UHU, CYUMAHo om AocmassaHeMo Ha cmokama u nPedocmasaHeMo Ha Yugposomo cbObpPHaHUe
unu yugposama ycayaa unu 8 pamMKUMe Ha nepuooa om speme, nocoyeH 8 Y. 31, an. 1 u 2, 6e3 0a ce 8b3MpenamMcmea npuaa2aHemMo Ha Y.
28,an.3, m. 1;

3. 30 cmoKu, cbObPHAWU YUPpoBU eneMeHmu, Koeamo 002080pbM 3a NPodaxba npedsuxda HenpeKkbLCHamMo npedocmassHe Ha Yugpposo
CbOBPHAHUE Uu Yugposa ycayaa 3a onpedeseH nepuod om speme, He3a8UCUMO om mosa 0asau Hecbomaemcmauemo ce ObaXU Ha
husuyeckume unu yugposume enemeHmu Ha CMOKAMaA, 8 CPOK 00 08e 200UHU, CYHUMAHO OM 00CMABAHEMO HA CMOoKAaMa u om
3ar1048aHEeMOo Ha HeMPeKbLCHaMo MpedocmassaHe Ha Yugpposomo CbObpPIaHUe uu yugposama ycayea;

4. 30 CMOKU, CbOBPHAUU YUPPOBU eseMeHmu, Koaamo 002080pbm 3a Npodaxcba npedsuxcd0a HernpeKkbCHamMo npedocmassHe Ha Yu@PpPos8o
CbOBPHAHUE Uu yugposa ycyea 3a nepuod, no-0babe om 08e 200UHU, U HeCbomaemcmauemo ce 0b/aXU Ha Yugposume enemeHmu Ha
cmokama, nompebumenam moxe 0a ynpaxHu npasama cu o mo3u pasoes 8 paMKume Ha cpoKa Ha delicmaue Ha 0o2080pa.

(2) Cpokvm o an. 1 cnupa da meye npe3 8pememo, HeObX00UMO 30 U3BbPWEAHE HA PEMOHM UAU 3aMAHA HA CMoKama.

(3) YnpaxHasaHemo Ha npagomo Ha nompebumesns no asn. 1 He e 068bP3AHO ¢ Opyau CPOKOBe 3a NMPedABABAHE HA UCK, PA3aAU4HU om me3u
noan. 1.

B CbOTBETCTBME C M3UCKBaHUATA Ha OBLMA PErnaMeHT 3a 3alMTa Ha AnYHKUTE AaHHK 679/2016, OxeHepan AuctpubiowbH ALl o6paboTsa
CNeAHNUTE INYHU JaHHW Ha CBOMUTE KAMEHTU: UMe U GaMUNuA, afpec, eNeKTPOHHA Nowa 1 TenepoHeH HoMep, C Len ynpasneHune Ha
rapaHLUMOHHM Cly4an Ha MycHaTUTE Ha nasapa CTOKMW. HalaTta NosMTMKa 3a 3almMTa Ha IMYHUTE AaHHU, CbAbPKaLa NnoapobHa nHdopmauus
3a TOBa KaK M3Mo0/13BaMe W 3alMTaBamMe BaluMTe NIMYHU AaHHU, KAKTO W NpaBaTa BU B TOBA OTHOLLEHUE, € HA/IMYHA OHNaH Ha
https://generaldistribution.bg/bg/zashchita-na-lichnitie-danni .

* [lpasomo Ha 2apaHyUOHeH cepsu3 e eOUHCMBEHO 3a MAWUHAMA C MOCOYEHUSA 8 KAPMAMaA cepueH HoMep.
45

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

BHOCUTEN:
MXEHEPAN OUCTPUBIOWBH A
1784 CO®UA, MITALOCT 1, BYN. AHOPEW NAMNYEB 51
TEJ.: +359 2 81 77 600, ®AKC: +359 2 81 77 601



